
ФРАНЦІЯ ЗГІДНА ПЕРЕГО
ВОРЮВАТИ ЗІ СОВГГАМИ 

В ГАДЗІ.

ференції в Гадзї, так і нж те- - Мійнері І зелізннчники ■ Ане- 
перішній конференції Фрак- рнцї рішили вести спільно 
ці* буде кидати колоди, щоби 
не допустити до якогось за
гального порозуміня між за
хідно-європейськими держава
ми і Радянськими Република-

Торговельмкй договір Чехо- ВИБОРИ В МАНІТОБІ ВІДБУ
ДУТЬ СЯ 18. ЛИПНЯ.Словаччини з Радянською

страйкову акцію. Україною І Сов. Росією. Преміер Маиїтоби T, С. Нор-
СІНС1НАП, Огайо, 21. чер- Недавно преміер Бенсш по- ріс заявив минувшоі неділі в 

Вчера вечором розпо- відомив офіціально чеський Вінніпегу, * що провінціонадь- 
чалн ся переговори між пред- парламент про торговельний ний парламент зістав розвяза- <1 
ставіїнками “Юнайтед Майн договір з радянськими репу- ний і вибори відбудуть ся у 
Воркерс оф Америка"' а пред- бдиками. Переговори почали вівторок, 18. липня, у всіх о- 
ставниками 11 зелізничих ю- ся в Генуї, там удожено текст кругах за винятком Ді Пес. 
ній. які гуртують в собі договору і його підписано. О- Таке рішене запало на засї- ] 
1,250.000 зелізннчих робітнн- кремо заключено договір з даню кабінету, яке відбуло ся 
ків. Вислідом кількагодинної Радянською Україною, а о- минувшоі суботи вечером. 
конференції є спільна заява кремо з Совітською Росією. Номінації кандидатів на по- 
Джана Л. Луіса, президента Обі сторони заявили взаімну слів відбудуть ся 8. липня, так щ 
“Юнайтед Майн Воркерс оф невтральність. Прийшло до що між днем номінації а днем 
Америка" і Б, М. Джувела, порозуміня в справі організа- виборів буде десять днів часу, 
президента департаменту зе- цій і осіб, які ведуть бороть- 
лізннчих робітників в Амери- бу з правцтельством даної 
канській Федерації Праці Хоч держави; обі сторони поста-

: в заяві не е поданий подрібно новмли не мати з ними ніяких В ночі з мннувшого четвер- 
: плян акції обох інтересованих офіціальних зносин. Громадя- га на пятницю, а радше сказа- 
груп, з її змісту показуеть ся, ни обох держав будуть кори- ти в пятниїію досвіта, Вінніпег 
що майнери і зелїзннчники рі- стуватн ся найбільшими піль- і Портедж ля Прері та їх око- 
шилн вести спільну страйкову гами. Права представництв і їх лиці навістила сильна буря, 
акцію, коли з днем 1. липня урядовців управильнюють ся получена" з улившім дощем а 
буде проголошений страйк зе- міжнародним правом, 
лїзничих робітників.

ГАГА, 20. червня. — Фран- 
j цуська делегація оповістила 
і вчера по полуднк на засїда- 
ню Гагської конференції, що

МАЙНЕРИ В СХІДНІЙ КАНА- УБИТЕ НІМЕЦЬКОГО МІНІ- вона одержала інструкції від 
ДІ ДОМАГАЮТЬ СЯ ПО- СТРА ЗАГРАНИЧНИХ СПРАВ свого правительства брати у- 

ЗИЧКИ ДЛЯ РООІ. Д-РА РАТЕНАВА.
ТРУРО, K С„ 23. череня — БЕРЛІН, 24 червня; — Сьо- !

вня.

ми.

ічасть в переговорах з Росіяна
ми під застсреженем, що Фран

. ;цузи покинуть конференціюВідбуваюча ся тут конвенція годня рано акта» замордова- : ^,ннгб би ^важали
майнерів, членів юні. Юнай- нни німецький м.нктер загра- сшютт росіян оправдую, 
тед Майн Воркерс" днстрікт ничних справ д-р Вальтер Ра .
26, ухвалила вчера одноголос теиаа Мінїстер зістав убитий фраиііуське 
но резолюцію, в якій взиває емстрілами з револьвера в ча-1 ” "
домінїя.іьце пражительство по- сі, коли опускав в автомобілі 
зичити російському совітсько- своє помешкане на передмістю 
му прааительству $15,000600. Берліна Ґрінвальд, їдучи до:

будинку міністерства загра- 
ничних справ. Убійцнк утік.
Про смерть д-ра Ратенава спо
віщено урядово в рейхстагу.

Голяндські комуністи проти 
конференції.

ГАГА, 19. червня. — Галянд- 
ські комуністи приготовляють 
ся витати совітську делегацію 
і в тій діли скликали тут вчера 
масові збори. Бесідники на 
зборах пятнували конферен
цію як спробу привернена ка
піталізму в Росії. Провідник 
комуністів Ван Дісссль зая
вив, що се е останка розпуч- 
лива спроба піддержати ре- 
жім приватної власности.

Член парламенту Винкоп ка
зав, що конференція в Гадзї 
пробує скрутити карк совіт
ському правительству, але Со
віти ніколи не будуть сплачу
вати царсьі4<х довгів. ,

правительство 
- не сподїваєть ся, щоби конфе

ренція дала якінебужь добрі 
(результати дотично угоди з 
Росіянами, одначе із загально

ВЕЛИКА БУРЯ В МАНІТОБІ.

політичних причин не може 
стояти осторонь від так вели
кої європейської конференції.

Хочуть прилучити ся до Чер
воного Інтернаціоналу 

Профсоюзів.
ТРУРО, H. С.. 26. червня. — 

Спеціальна конвенція 26 ди- 
стрікту "Юнайтед Майн Вор
керс оф Америка", яка,Луг за
сідає, рішила в суботу'вислати 
делегата до 18 дистрікту, ал- 
бертійської і, брітіш-колумбій- 
ської дивізії, щоби обговори
ти а тамошинми майнерами 
справу висланя з Канади деле
гата до Червоного Інтернаціо
налу Професійних Союзів в 
Москві, аби він переговорив 
тем в справі приступленя до 
тої організації.

Конференція назначила сьо- 
годня чотири комісій — одну 
загальну з представників всіх 
двайцять пятьох держав і три 
підкомісії по одинайцять чле
нів в кождій для родоських 
довгів, російських кредитів і 
для чужинецького приватного 
майна в Росії. Англія, Франція, 
Італія, Бельгія і Ягіонїя є ре
презентовані у всіх трох під
комісіях, а прочі місця розді
лено поміж менші держави.

Убійник, який їхав автомо
білем, коли зближив ся до д-ра 
Ратенава, звільнив їзду і -дав 
до нсго два вистріди, які були 
смертельними. Після того по
тиснув автомобіль і утік. До
тепер не викрито ніякого слі
ду за убійннком.

(Загально уважають, що 
Ратенава убили монархісти.)

місцями і градом, яка спричи
нила величезні шкоди. Най
більше потерпіло однак Пор
тедж ля Прері, де шкоду об* 

. числяють на $2,000.000 (два 
З Відня виїхали до Київа мілїоїш доларів). Вінніпег та- 

бувший мінїстер війни за ча- кож потерпів тяжко. Миого 
сів Центральної Ради Жуков- домів зіпало розвалених або 
ський з жінкою, Чечсль, пар- тяжк.о ушкоджених. Шкода 
тійний секретар соціалістів буде виносити сотки тисяч до- 
революціонерів. Вол. Залізняк лярів. Буря перервала обидва 
і кооператор Гавриленко. Пе- електричні проводи: мійський 
ред ними виїхав Шраг.

Українська еміграція вертає на 
Радянську Україну.Найвисший су* в ШІкаго по

твердив за су* на 19 ко
муністів.

ШІКАГО, 52. червня. — Най
висший стейтовий суд потвер
див вчера *засуд на Виліяма 
Броса Лойда і 18 членів був
шої Комуністичної Робітничої 
Партії. Засуд був проголоше
ний перед роком. В рішеню 
найвисшого суду говорить ся, 
що комуністичні доктрини 
становлять велику небезпеку 
для істнованя американської 
держави. Виліям Брос Лойд е 
міліонером; він е сином Генрі 
Д. Лойда, редактора і спів- 
властителя "ШІкаго Трибюн".

Виліям Брос Лойд, Людвик 
Льоре з Ню Иорку і Артур 
Проктер з ШІкаго були засу
джені на 1 до 5 років вязницї 
і на гривну по $2.000 кождий.

Макс Бедахт з Сен Френсіс- 
ко і Джек Керней з Дулут, 
Мінн., засуджені на тяжку вя- 
зницю від 1 до 5 років і на за
плачене гривни по $1.000. Л. 
Е. Каттерфілд з Дейтон, Кан., 
Едгар Овенс, Л. К. Інгленд з 
Молайн, Ил. і Нелс Кіар з ЦІ'-' 
каго засуджені на тяжку вяз- 
ницю від 1 до 5 років; Самуель 
Ф. Ганкін, Моріс А. Стоклер, 
Джсймс А. Месінґер, Чарлс 
Крумбайн і Самуел Аш, остан- 
ний адвокат з Шікаго, засу
джені на один рік тяжкої вяз
ницї.

Пері Шипмен з Рок Айленд, 
Ил„ др. Оскар Дж. Бравн з Де 
Калб, Ил., Едвін Фірт з Індія-і 
наполіс, др. Карл Ф. Сендберг.І 
Нилс Дж. Хрістензен, Джан| 
Фогел* —- всі з Шікаго — за- і 
суджені на один рік вязницї в j 
повітових арештах.

З РОБІТНИЧОГО РУХУ В
ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

В боротьбі між майнерами
І страйколомами згинуло 

окодо 50 осіб.
ГЕРРІН, Ил., 23. червня. — 

Після 24-годинної крівавої би
тви панує тут нині повний 
спокій.

Урядовий звіт генерального 
адютанта тАЛгу Илипойе Кар-
лоса Блека виказу!, що підчас 
маннерської битви в повіті 
Виліимсон згинуло около 50 
осіб, а около 30 осіб є про
павших, так що загальне чи
сло жертр може виносити око
ло 75 осіб.

Звіт полк. С. Гонтера, ко
менданта стейтової міліції з 
Меріон, виказує, що в трулар- 
нях в Геррін і Меріон находять 
ся тіла 17 убитих, а при доро
зі до Геррін 7 убитих. Крім 
сього значне число убитих на
ходить ся в самій майні і око
лиці, де розіграла ся битва.

Загальне число страйколо- 
мів, не вчисляючи детективів, 
виносило около 100. Кілько з 
них спасло ся утечею, ледви 
хто довідаєть ся.

Повіт Виліямсон займає по
лудневу частину стейту Или- 
нойс і є осередком великих те
ренів мягкого вугля. Майже 
цілий повіт замешкалий сами
ми майнерами. Також майже 
всі місцеві і повітові урядни
ки є майнерами, навіть пові
товий шериф є бувшим майне- 
ром. Тому веї вони відносять 
ся з повного симпатією до 
майнерів і їх змагань. "

Одну трету часть майнер- 
ського населеня становлять 
чужинці, передовсім Італійці.

Повіт Виліямсон має за со
бою бурливу минувшину і но
сить назву “кровавого" пові-

Профегійні союзи проголоси
ли одиодневний генераль

ний страйк.
БЕРЛІН, 25. червня. — Гене

ральна Федерація Професійних 
Союзів прокламувала нині на 
зібрав» в Липську 24-гадин- 
ний страйк по цілій Німеччині 
на слідуючий вівторок, в цїли 
заманїфестованя постанови ро 
бітництва звести боро<>бу з 
реакцією.

і електричної компанії, яка 
має у еврїм заряді стріткари; 
сей послїдний вже наладнаний, 
в той час як місто з понеділка

Запрошують большевиків на 
конференцію.

ГАГА, 20. червня. — Голянд- 
ський мінїстер заграничних 
справ Ван Карнебек, як голо
ва конференції для російських 
справ, вислав сьогодня теле
графічно російському прави- 
тельству-спис двайцять пятьох 
держав, репрезентованих цен
тральною неросійською комісі
єю, та назвиска експертів, які 
репрезентують ті держави. 
Тими державами є:

Австрія, Бельгія, Велика 
Британія, Болгарія, Данія, Е- 
спанїя, Естонія, Фінляндія, 
Франція, Греція, Мадяріцина, 
Італія, Японія, Латвія, Литва, 
Люксембург, Норвегія, Голян- 
дія, Польща, Португалія, Ру
мунія, Сербія, Швеція, Швей
царія і Чехословаччина.

Чеський комуніст Шмераль, 
російська еміграція 1 Петлюра,Заявляють ся рішучо проти на вівторок сего тижня ще не 

В чеському пзрляментї ви- було освічене, за деякими ви
ступив комуністичний посол нятками. Буря поломила милї 
Шмераль з великою промово- телеграфічних і телефонічних 
ю, в якій нападав на чеське стовпів, так шо зістала була 
правительство за те, що воно обмежена телеграфічна і теле- 
підпомагає приклонників Пе- фонічна комунікація. В иаелї- 
тлюри, Врангля і контррево- док бурі втратило житє троє 
люційну еміграцію, чим силь- людий, а найменше сім осіб зі- 
но шкодить навязаню друж- стало тяжще або лекше пока- 
них відносин з совітськими лічених. В окрузі Портедж ля 
републиками. .

знижки платні
ТРУРО, Н. С., 26. червня. — 

На суботнїшній ранішній сесії 
річної конвенції “Юнайтед 
Майн Воркерс" днстрікт 26 
внесено резолюцію, в якій взи- 
ваеть ся майнерів вугля в Но
вій Скошії відмовити ся від 
всякої знижки платні понизше 
норми 1921 року. «

іДвістатисячка демонстрація за 
репубднкою а Берліні.

БЕРЛІН, 25. червня. — Нині 
відбула ся в Люстгартен де
монстрація за републикою, в 
якій взяло участь 200.000 о- 
гіб. Демонстрація відбула ся 
спокійно

Прері буря і град знищили за
сіви цілковито. Є околиці^ де 
не остав цілим ні один акер за
йву. В инших округах засіви 
знищені від 25 до 75 процент.

ЗЕЛІЗНИЧИМ РОБІТНИКАМ 
В КАНАДІ ОБТИНАЮТЬ 

ПЛАТНЮ. * -
НЮ ПОРК, 21. червня. — 

На пароплаві Лїнїї Кюнард 
“Беренгарія", який відплив 
вчера до Англії, поїхав між 
иншими пасажирами Борис 
Бахметєв, бувший амбасадор 
російського правительства Ке- 
ренського.

Управа канадійських дер
жавних зелізниць повідомила 
брацтво зелізничих робітни
ків, шо з днем 16. липня насту
пить знижка платні. Брацтво і БЕРЛІН, 25. червня. — Пре- 
зелїзннчників начисляє в uï-Іфект поліції підвисшив нині 
лій Канаді прнбдижн<к+б.000 
членів, переважно клерків і 
стаційних робітників, які бу
дуть діткнені знижкою. Спо
діють ся, що клеркам на ин
ших лініях також буде обтята 
платня. Знижка мала би вино-

ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙ
ТЕ НІ НА ХВИЛИНУ ПРО ГО
ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ І СЕС
ТЕР НА РАД. УКРАЇНИ

Міліон марок нагороди за 
зловлене убійника.

Наради між Лойд Джорджом 
і Пуанкаре.

ЛОНДОН, 19. червня. — 
Преміери Лойд Джордж і Пу
анкаре конферували -тут сьо
годня через дві години над 
справами Гагської конферен
ції та положенєм в Тангірі і на 
Близькім Сході. Наслідком тої 
наради буде нова конференція 
європейських правите.тьств, я- 
ка відбудеть ся в другій поло
вині липня мабуть в Лондоні.

нагороду за зловлене убійни
ка д-ра Ратенава на 1,000.000 ІПІКНІК! ПІКНІК!марок.

Мартене в Берліні.
БЕРЛІН, 16. червня. — З 

Москви приїхав сюди Людвик 
Мартене, бувший представник 
Совітської Росії в Америці. 
Він потверджує вісти про се, 
що вигляди на урожай в Росії 
е гарні, і каже, що наслідком 
того поменшуєть ся закупно; 
збіжа за границею.

ВІННІПЄГСЬКІ ВІДДІЛИ РОБІТНИЧОЇ ПАРТП КАНАДИ

сити 2 ц. на годину для стацій- 
ннх палячів, 3 і 4 ц. на годину 
для клерків і 5 ц. на годину 
дія робітників в равндгавзах.

устроюють

В НЕДІЛІ, 2. ЛИПНЯ, ВІСТ КИЛДШН
на фармі А. Джексоиа, площа ч. 52, за мостом коло 

школи Лорд Кіченер
88 % ЗЕЛЇЗНИЧНИКІВ В АМЕ

РИЦІ ЗА СТРАЙКОМ.
ШІКАГО, 23. червня. — З 

зелізничих юнїйиих кругів до
носять, шо 98% зелізннчих ро
бітників. які голосують над 
справою заповідженої зниж
ки платні, заявило ся за про- 
голошенєм страйку. Голосова- 
не зближаєть ся вже до кінця.

ВЕЛИЧАВИЙВідомий в Злучених Держа
вах реакціонер і робітничий 
обманщик Самуїл Гомперс, зі
став знова вибраний президен
том Американської Федерації 
Праці на конвенції федерації в 
Сінсінаті.

Лїтвінон про вигляди’Гагської 
конференції.

Чічеріи заперечує поголоски РИГА, 22. червня. — Максим 
про Леніні. Лїтвінов, голова совітської

БЕРЛІН, 20. червня. — р0. : делегації на міжнародну кон- 
сійський совітський мінїстер ференцію в Гадзї, відїхав

Чічеріи Ра вечером до Гаги в товари- 
пред- ст* Сокольнїкова, заступника 
«Ню народного комісара дія фінан- 

Порк Америкен", заперечив справ. Він висказує на-
поголоску, буцімто Леніна за- **|°’ 11,0 е Гамі буде осягнене 
ступлено тріюмвіратом. Він порозумшє. Се буде однак 
казав також, що не має ніякої можливе, заявляє
звістки про се. що Ленін по',.;дальше Лїтвінов, коли друга 
де до Німеччини лічити ся в:сторона піде на зустріч до
хідній з німецьких санаторій, .маганям совітського правн- 

Запитаннй в справі нафто тельства і не буде настоювати 
внх концесій на'Кавказі. Чіче- »а зміну совітського правтїня. 
рін сказав ' Совітське правительство не

“Совігське правительство є відступить ви услівій, обня- 
коди_ них меморандумом з 11. мая.

ПІКНІКту.
Держать на поготові військо.

ШІКАГО, Ил., 23. червня. — 
Говернор стейту Илинойс Лен 
Смол видав приказ перевести 
мобілізацію 132 полку піхоти, 
який має бути готовий кождої 
хвилі до виїзду в полудневу 
часть стейту Илинойс. Полк. 
Виліям Е. Свенсон, командант 
132 полісу піхоти, приступна 
сейчас до переведена мобіліза
ційного приказу. Крім полку 
піхоти буде ^мобілізованих 9 
компаній машинових крісів і 
одна компанія полевих гае- 
биць (армат).

вче-
заграничних справ 
розмовляючи сьогодня з 
ставником часописи -----»ЛЄКЦІЯ1ЛЄКШЯ!

Заходом відділу Укр. Роб. 
Дому в Вінніпегу відбудеть ся 
в четвер 29. червня о годині 
8-ій вечером лекція на тему
“ЗМІНА ЕКОНОМІЧНОЇ ПОЛІ

ТИКИ В РАДЯНСЬКИХ РЕ- 
ПУБЛИКАХ".

Лекцію виголосить т. Н. Гу- 
цалюк. Тема нова і досить ці
кава, на яку повинні прибути: 
всі робітники і робітниці в 

Конвенція Америк. Федера- Вінніпегу. Вступ вільний для 
ції Праці, яка відбуваєть ся в всіх. Після лекції можна ста- 
Сінсінаті, заявила ся минувшоі вити питана, а також буде 
суботи проти визнана росій- вільна дискусія. Не забувайте 
ського совітського правитель- і приходїть якнайчисленнїйціе

29. червня вечером до Укр. 
Роб. Дому.

В програму пікніку входять многі несподівані гри, в яких 
зможуть брати участь всі учасники пікніку. Будуть та

кож смачні перекуски і зимні напиши.

50.000 кравше в Ню Иорку 
страйку.

НЮ ПОРК. 22. червня. — 
50.000 кравецьких робітників 
належачих до юнії "Амадга- 
мейтед Клотінґ Воркерс оф А- 
мернка" покинуло вчера пра
цю, шобн змусити фабрикан
та віддавати роботу поза сво
єю шапок» тільки таким кон-

Кождмй робітник I робітниця, що хочуть від почати ПІ
СЛЯ праці і приємно забавитись на свіжім возхуст, 

повинні приїхати на сей пікнік. е

ТО* ЇДЬМО «Я HÂ СЕЙ ВЕЛИЧАВШІ ПІКНІК!тракторам, які підписали уго
ду з юнїсю. В июйорськім о- 
крузі находить ся 1.200 до 
1.500 фабрикантів одіжм і о- 
коло 1.000 контракт арів. В 

працює поверх 56

готове переговорювати 
небудь з американською Стен-і Головною задачею совіт- 
дард Ойл Компанією в справі ської делегації в Гадзї буде 
експльоаташі найважнійших найти групу, яка була би охо- 
нафтових те перів в Баку і j ча удіжити Росії кредит. Коди 
Грознім. Під тим зглядом во- се станеть ся, то велика часть 

нх зобовя- задачі конференції буде спов- 
стпроти англійсько го- нена. Лїтвінов "надіеть ся од

нак, шо як на попередній кон-

Як ікати? — Беріть Килдонан стріткару на улицї Мейи і 
їдьте аж до місця звідки вона вертаеть ся назад, а там 
будуть пікнікові розпорядники, які докажуть вам куди 
їхати дальше на місце пікніку. їзда стріткарою коштує 

8 центів в один біх.
вів “Амалгамейтед Клотінг во не має досн

стьа
, Ш ■ ■ V, ■ -

•-Г
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИК ВІСТИ - СКВАЮІАХ LABOR NEWS Число 51.
—

«OKRAIBIAB LABOR IIWI" manu отримана вд ш. на рз. і нянт-
ПЕГУ ВЯПИІШЕСТОІ ТИСЯЧІ ДОМИ НА

поміч гоїюдуїчт на раіуірапп.

тяжку я у жду. яку вояж • пережимань в з сни ет|«айков ловно тому, що тям 'робоча
: Тхії організаційні фон ш вже вичерпало ся. ус.піку частяяу я сіма луже деиква Дівіденлм 
І ких виче[тжлв організаційні царики А мер. Федерації В раці — китайських і індійських під- 
Гожверс. Лу>< і наші — мевйвеобт ті 'цСіо і в -чгалї на Цій '., примасти перевмсьіуюгь 
■е жаті Яічогв спільного ке тільки .« теперішнії* «тішиком хай ми і 100*„. Зараз відношене 
■єрів, але і » майжерськоеі організацією
Тіпну хвилю боротьби страйкуючих майнерй» ІИ « ноє ктнонаж дяесь в боротьбі аш лїйськпХА 
“Сантерв Нлиаойг Kai Ko", в Герріи « провадила нпшнх мі буржуазії проти рідної буржу 
ешчюетнй гтрайкаіонів, поставила соло них вя сторожі уору азп сих ломіній. На тім то тлі 
жеипх детективі* та шшшх продажних капіталістичних псів повстала боротьба Ґандого

проти Англії, головно його 
Що мали робити виснажені страйком лайнері'.’ Просити змагане до бойкоту знглій - 

ПРАГА » і рам* на* есебів, щоби вони залишили роботу? Адже-ж сторожа не до ського ввозу. Тому то теж Ін 
пустить страйке[іа до скеба, та чи послухав би страйколол дія завела 11 % охоронне цло 
страйку*-чого яайне|>а? Страйкам* знав куди і чого він їде. в і тому теж надибуємо подібні 

! ели він не знав сете в дорозі, то побачив ес на свої очн тоді, ко тенденції в Єгипті і Австралії, 
дії компанія поставила для його охорони уору жених детекти Теперішнє положене англій
ців. Сс говорило для його розуму найкраще за всякі иніпі ne ського капіталізму. Як бачимо

іііяиовні -е----------: реконуваля. Але він приїхав до Геррін не як невинний, уведе уділ Англії в світовій проіукГ
.... Підт^ражуюотрюїіанс^відВас листа від 10 трав- ' • ОД к'омМйІЯіііЙПі аПЧШЯИ ,н««тЯІвОЬ1е йфгПХав яГ цїї значйо зЙеМйв «. ttSfclti?-

ня 1922 року і дрефУ на одіТу тисячу (1000) амернкан- 1ЇЙНятий компанією страй катом. І за се Арго постигла сувора ки економічної независимо-
кара. нани ена руко*, местннка. ■ - - |Аи домінїй від матірного кра

Страйкуючі лаііїс рі в боїютьбі зі « трайколомали » Геррін ю виявились вже і підчас в і ft- 
не були нападаючою ето|»оно*>. #Солн лайнері хотіли застано пн і ио війні на політичнім по
вити роботу страйкололів. сторожа лайни перша розпочала ди. Поаоїи Англія з домінїямн 
стріляти до лайнерів. О і послужило сигналом до завзятої о- замінявсь в союз держав. Се 
ружної боротьби, в котрій і страйкуючі майнері зі своєї сторо- вже вияснює теж потребу Ан- 
ни понесли жертви. В тій боротьбі згинуло поважне число І гдїї шукати нових країв для 
осіб. Миші з убитих страйколомів не розпізнані і "іме- кольонїзаціі. Зараз англій
ка їх не відомі нікому, бо їх компанія привезла з дальших мі- ський капітал звертає свою у- 
ецееестнй. Для страйкуючих лайнерів і для свідомих робітнії вагу на Р.С.Ф.С.Р. 
ків взагалі їх ім«Чіа відомі: “скебичтрайкололи" їх імена. Зрад Що Радянські держави зон 
ники робітничої кляен,' які за кинену їм капіталістом кістку сім не задуМукіть дійти до ро- 
пішлн проти своєї кляен, піиии проти страйкуючих робітників, лі Індії чи Канади, се наглядно 
проти їх голодних сімейств. 1 за се їх постигла кара

|ÿ -
йі

М ОС^ ^pTekpàMÎe : St John %
її. І от в сю кри- Англії до своїх домінїй вивв-

- Минувшої суботи Комітет Помочі Голодуючим на Радян
ській Україні в Вінніпегу отримав від тон. М.' Левиць*ого, Упо- 
важиеиого Представника У.С.Р.Р. в Чехосяоваччияї і голови 
Закордонного Бюра Помочі Голодуючим в Празі, слідуючі два 
листя: ШШШ
ІЮвНОвАЖНЕ ПРЕДСТАВНИЦТВО 

УКРАЇНСЬКО! СОШЯ.1КГПМНОІ 
РАДЯНСЬКОЇ РЕОІУБЛИКИ 

В ЧЕХОСЖЖАЧЧИН1

Комітетові Допомоги Голодним на Рад. У кращі 
у Вінніпегу.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
тис* для робочого діаду — виходить два рази на 

В СЕРЕДУ I СУБОТУ. і розпочала в чайних роботу.Сі
$4 00іата на рі«

!
UHAIBIAB LABOR BBW1

Wtyipee, Маж,

» rsierf дошку ват ель вв

ВИБОРИ І ИАНТТОБі. ських доларів в допомогу голодним на Рад. УкраИЇ. 
Разом з попередною посилкою пять тисяч (5000) а- 
мер. доларів.

Я запрохав з України всі нові необхідні матеріали 
про голод як і про боротьбу з голодом, як лише отри
маю негайно Вам вишлю. Дуже добре робите, що все 
оголошуєте в газетах, а особливо подаєте суму збі
рок, се має своє значінє коли кождий, що жертвує ба
чить, що його жертвованє дійсно попадає голодним.

Друге, що дуже гарно і розумно се, що концен
труєте всю діяльність допомоги голодним в один Цен
тральний Комітет.

Я вдячний Вам за ту допомогу, яку я вже одер
жав для голодних на Рад. Україні.

Остаю з пролетарським привітом до Вас -
Михайло Левнцький.

ËJ Дня 16-го липня, себто за три тижні, в Манїтобі відбу
дуть ся вибори до провінціонального парламенту. О вдасть 

Щ е провінції, себто о захоплене посольських місць а новім ма 
нітобськім парламенті, убігають ся три головні капіталістичні 

j ■ партії: старі партії консервативна і ліберальна, і нові партія — ! 
8; Прогресивна.

У еідріжнене від двох перших капіталістичних партій, які 
мають вже за собою славну минувшину, прогресивна партія, 
нілтиачаеть ся тим, що претендує, що заступає інтереси фар 
мерів. В дїйсности ж вона заступає інтереси тих, що вправді 
мають ферми, але самі на них не працюють, лише наймають : 

' до роботи иншнх, а самі заннмають ся по містах ріжними би- 
І знесами та політикують. До сеі нової прогресивної партії при- 
fi стає також дрібна буржуазія в місті, як адвокати, властителі 

сторін рілестейтники і инші. Вони бачуть, що^обидві старі 
І капіталістичні партії є скомпромітовані і тому линуть до но

ві

ми бачимо на конференції в 
Нехай посліди події в Геррін будуть наукою для ск.-бів Генуї. Крім сего Англія від по- 

( Трайкаїомів в цілім світі Ми лише скажемо, що собаці — со-ічатку імперіялістичної війни 
бача смерть. Волинець вмішана в європейські спори. 

В Бульоні Лойд Джордж при
мушений був поробити Фран- 

щії концесії на кошт англій
ських промисловців мануфак
тури зелїза, власників торго
вельних кораблів, як і взага-

кольонїями вже скінчилось та л* тоРгочельного капіталу.
Отже кінець “eplendid іноі-

ПРАГА, 3-Ц) черви* 1922 р.ПОВНОВАЖНЕ ПРЕДСТАВНИЦТВО
•Оі партії, щоби зробити в ній каріеру. Не бракує в про-| УКРАЇНСЬКОЇ.СОЦІЯЛІСТИЧНОІ

РАДЯНСЬКОЇ РЕСІ1УБЛИКИ 
В ЧЕХОСЛОВАЧЧНН1 БРКТІЙСЬКА ІМПЕРІЯ.у греснвній партії і грубшої буржуазії, навіть мілїонерів, як 

приміром відомий віннїпегський богач Ешдави, який пе|$ед- 
ше належав до ліберальної партії. Так що балачка про те, що 

§;■ іцкігресиана партія заступає, мовляв, інтереси фермерів як та
рі, ких, не має найменшої основи. Нова прогресивна партія є чи

сто капіталістичною партією і майже нічим не ріжнить ся від 
старих капіталістичних партій консервативної і ліберальної.

О здобуте посольських місць в парламенті убігаєть ся та
кож і реформістична независима партія праці, яка в старім пар
ламенті мала вже своїх представників. Є се партія, що при 

к помочі голосів мійськнх робітників хоче дістати ся до парля- 
менту і обіцюе робітникам поліпшити їх долю переведенєм ВІД. 

\ повідних законів. Є се очевидний обман робітників, бо ніяким 
Г законом, ухваленим в капіталістичнім парламенті, не поліпшить 

Ш ся долі робітників. Доля робітників поліпшить ся лише тоді, 
І коли еони переберуть в свої руки вдасть в державі і будуть кон

тролювати всю продукцію в краю. Лідерам з таких реформі- 
стичних робітничих партій розходить ся лише о захоплене по
сольських місць в парламенті та о вироблене собі ріжних впли
вів і осягне не особистих користий.

В ' • Також соціалістична партія Канади поставила в Вінніпегу 
двох своїх кандидатів на послів до манїтобського парляменту.

• Ся партія і давнїйше була незначною в Вінніпегу, а тепер її 
членство складають ся з кільканайцятьох людий. Се партія, 
що висить між землею а небом, щотіа словах є революційною, 
а на ділі є реакційною і виступає проти Комуністичного Інтер- 
націоналу і Совітської Росії.

Перший раз в політичнім житю провінції Манітобн і вза
галі цілої Канади виступає підчас виборів нова партія — Ро
бітнича Партій Канади, яка поставка а Вінніпегу підчас над- 
хидячих виборів трох своїх кандидатів: тт. Поповича, Гендер- 

I сона і Геммонда. Ся партія не є партією реформістичною, не 
В’ обіцюе робітникам, що як дістанеть ся до парламенту, то зро

бить для них се та те. Зовсім ні. Робітнича Партія отвурто 
1 ~ говорить, що через парлямент, як капіталістичну інституцію, 

робітникам не надіяти ся освободженя від капіталістичної не
воді і визиску. Однак ся партія бере участь у виборах і ста- 

! вить своїх кандидатів на послів тому, щоби: )) використати 
час виборів для клясового освідомлюваня і орган їзованя ро
бітників, 2) щоби діставши ся до парляменту, витягати на ден
не світло і пятнувати всі лайдацтва буржуазії та показати ро
бітникам. що парлямент служить інтересам капіталістів а не 

L робітників і не може бути для робітників ніяким спасенєц; що
би і на парламентарній трибуні піднимати протест проти крив
джена і визиску робітничої кляен і допомагати органїзованю 
робітників для боротьби за повалене капіталістичного ладу. 
Маючи се ■ виду, кандидати Робітничої Партії Канади прихо
дять до-робітників і вияснюють їм їхнє теперішнє положене 
та взивають їх організувати ся і бороти ся злученим фрон
том проти знижки платні та за забезпечене безробітних. Пра
ця для всіх безробітних або повне для них удержанє і бо- 

I ротьба за знижку платні — отеє дві найважнїйші негайні 
справи для всіх робітників під тепе{шіну пору. З сими кли
чами і приходить до робітників в часі виборів Робітнича Пар
тія Канади. Сих справ не залагодить двох чи трох робіт
ничих послів, їх залагодженя можуть добити ся лише самі ро- 

‘ бітники, коли будуть зорганізованими і зуміють постояти за 
свої інтереси. Се і вияснюють робітникам кандидати Робітни
чої Партії. ' т s

(Кореспонденція до “Українських Робітничих Вісти#".)
- Комітет Допомоги Голодним на Рад. Україні 

у Вінніпегу.
Міжнародне положене Ан

глії змінилось основно по ви- не вернеть ся. Не істнує вже 
буху імперіялістичної війни, більше перевага англійського 11,100 УпРомнслонленядомінїй, 
Минув вже той час, який зна- капіталу супроти Японії і Злу- УпРомисловлене Японії і Аме- 
ний під назвою “splendid июі- ченнх Держав. рикм відібрали англійському
ation", коли то Англія не ма- Японія і Злучені Держави капіталови його домінуюче 
ла потреби мішатись в спори розширили підчас війни свою становите в світовому госпо- 
европенського континенту, промисловість. Американська лаРств‘- * тому то він приму 
Про се нас переконали Вер- торговельна фльота від 1913 шенті приступити до більшої 
сальеький договір, перегово- до 1920 рр. збільшена в деся- експльоатації англійського 
ри про німецькі репатріяції та теро. Американський вивіз пРолетаРіятУ. коли він не хо- 

I конференції в Вашінгтоні, Ка- зріс з 2% мілїярда долярів в че стРатити дальших позицій, 
нах та Генуї. 19tS>. на 7% мілїярда в 1919 Початок до сього *** аробле-

Скріплене позиції наслідком рЛАмерика і Японія мають те- **“*'• ^ Англії змешеие заріб- 
війни. Поражку Німеччини ви- пер більшу участь в зовнішній к*в в'дносно більше як знижка 
користала Англія в цілії роз- торговлі англійських домінїй, 
ширеня своєї влади. Вправді як перед війною, Австралія і 
англійська промисловість діт- Канада всказані досить сильно

на Злучені Держави, участь Я- 
понїї в торговлі з бритійською 
Індією зросла підчас війни в 
десятеро. На конференції всіх 
бритійських країв в 1921 р. ви
явилось
зміни сих відноснії. Австралія під 
і Канада жадають там

Дорогі Товариші.
Підтверджую отримане від Вас листа і дрефт на 

одну тисячу (1000) американських долярів, разом з 
попередннми шість тисяч (6000) американських до
лярів.

Спішу повідомити Вас, що мною знова куплено 
для голодних на Рад. Україні двайцять пять (25) ва
гонів жита, яке вже в дорозі на Україну.

Щиро дякую за сю допомогу, бо зараз на перед-
новок посилка ся дуже значна.

Остаю з пролетарським привітом.
М. Левнцький.

РУКА МЕСТННКА.. житевих засобів.
Для бритійської імперії по

дібно як англійський пролета- 
ріят представляє і иролетарі- 
ят домінїй велику небезпеку. 
Хоч бідні селяни і робітники 
захоплені є ще націоналізмом, 
хотяй їх противником явля- 

полїтичне значінє, есь зайда, то всеж таки вони 
впливом большевицької 

най- агітації поводи пізнають своє

“Скеб”! З яко*> ненавнет*! і прнішретвом нимовлян се „
кождий свідомий робітник. Чому? Чи-ж той СВІДОМИЙjкнена Німецькою брудною кон 

робітник такий чоловіконевавіи ник? Бо назву скеб носить к.уренцією. Но німецький ви
на собі тільки двонога істота, яка має образ і подобін чоловіка. 813 >пав 30 0ДН01 третини сво- 

Свідомий робітник не е чоловіконенаїщсннкрм. Бели він го передвоєнного стану. Над-
ненавнднті. капіта-тїста, свого експльоататора, то ся клясова не- то ніиецьк| i>enaPauii, а саме

умова про німецькі достави

ч-слово

навнеть « иічо в порівнан») до того лиха, яке капіталіст спрачи- . .
пя« робітннковп. 1 робітник ненавидить капіталіста *іе як чо- антаіітськнм кРаям- ЛРешті • 
.іовіки, а як свого клясового ворога. | ПЛЯНИ ви0удови

Пнакшо*) аенавист*) кождий чічний [юбітішк ненавидить к v уможливлюють ан- 
скеба. Вій ненавидить його не як свого класового воіюга. ew- Гл|,ІСЬКОМ> капіталови, з од- 
пльоататора, але як підлого зрадника своєї класи. Бо скеб по Ни| СТОРОНИ. використати ні- 
білмиій части походить таки з тої самої робітничої класи. мецьку промисловість для

Скеб буває ріжний: е-відомо запродавший ся капіталі,- СВ01Х в-іасн,,х иіли • а 3 ДР>* 
стовп робітник; темний, релігійний, вічно жадобннй г|юша ро, г * стоРони' шлком усунути 
бітник; ледацюга, павичка, який тільки тоді йде робити, як про- деякі гал>зи німецької проми- 
П« ПОСДІДНИЙ цент. словости. як прим, цемент І

в І ИШИ11Й, :ювеїм немаючий нічого спільного з віїсте е;кі Х!М1ЧНІ>. ВИР° и
- „ ........ . Англійським капітал здобув:шаначсними, тип скеба: є се « траіина многонадшна шкільна _ .

мрлодїж. яка часто добровільно, в “іртересї краю", виконує ро- * ^У* Мандат
лю скебів-ст|)айкатомів. Вона показала свою скебську здібність д
підчас зелїзнодорожпого страйку в Злуч. Державах мннувшо- 
го року, де 2.000 студентів філяде.тіфійського^нївеїюитету пі
шли працювати На зелїзннцю як екебн. ('я сама істоійя повто
рила ся і в Німеччині, де підчас иос.тїдного зелї.шодоіюжного 
страйку зорганізованими «кебами віїсту ішли «туденти.

Скебів і страйколомів спроваджує компанія дія зломаня 
страйку в даній індустрії з иншнх місцевості!. Перевезено [«- 
бітннк-скеб, мешкаючий в тій самій місцевості!, де вибух 
страйк, боїть ся йти до роботи, бо він викличе проти себе нена
висть всего працюючого населсня даної місцевості!. Не тільки 
на него «-амого робітники будуть вказувати пальцем як на скеба 
через ціле його жіітє, але пляма скеба лишить ея навіть на йо
го дітях, хоч, розумієть ся, се ие є справедливо. Але діти страй
куючого (юбітніїка. баатячи<> на вулиці, будуть називати дітнй 
« кеба сим ганебним назвнеком.

стислїйшої злуки Англії зі Злу клясове - положене. Поволи 
ченими Державами та по- теж повстають профспілки, 
борюють союз Англії з Япой'і- Иозіючинаеть ся клясова бо

ротьба. Англійський капітал
Упромисловленє домінїй. лякають впливи большевизму 

Для підмоги Англії в імперія-j в Азії і-Індії. І тому то теж Ра- 
лїстичній війні збілциено про- дянські держави представля- 
дукцію в домініях. Се приско- WTb таку велику небезпеку для 
рило не лише ЇХ мілїтаризаці- бритійської імперії, 
ю, але теж і їх упромисловле
нє, що і тепер йде дальше.

Перед війною вивіз Канади 
виносив 0.43 мілїярда долярів, _ .
в 1920 Р. зріс він до 1.3 мілїяр- Прн,3д дипдьоматичного пред- 
да. Зараз істнує теж поважна' _ ставника Німеччини на 
власна канадійська торговель-, Україну,
на фльота. Число канадій-

єю.

І’. Васильченко. 
Берлін, и чернии 1922 р.

над бувшою німецькою кольо- 
нією, над Східною Африкою, 
уможливив Англії створити 
одну велику африканську дер
жаву, в південній Персії і Ме- 
зопотамії збільшив ся англій
ський вплив, нафтові терени 
сих сторін в руках англійсько
го капіталу, проти чого висту
пає американська “Standard Оі!
Co." І в південнім Китаю, в 
голяндській Індії, котра дуже 
богата в нафтові терени, збіль 
шений англійський вплив. Ан
глія опановує цілком Індій- 

Щ Щ Ш U ШШ ський Океан. І на Спокійнім
Тому то компанії везуть « кебів з наших мі, цевоетнй, де ні- Океан, розширилнЬь англїй-

I 3 осібна треба згадати ще кількома словами про какдида- хто н,е,,Жа<і'ЇТ0 110,111 1 Щ0 В?,НН ські впливи. продукція’вугля о половину,
І туру тоа. Поповича з рамсни Робітничої Партії Канади. Коли Іому-ж ея назва « кеб така ненавш на для рббітниьа ^ Англія і її домінїі. Змінилось Австралія доставляла Евро- 

< нопередними роками стара соціял-демократична партія стави- ом3, 1110 в иайкрігцічніншу хвилю бо{кшЛи працюючих теж відношене домінїй до са- пі перед війною цинкову руду,
та підчас виборів свого кандидата в північнім Вінніпегу, то л‘ ,во1МІ1 визискувачами, часто тоді, як ея бороті/іа дійшовши м0; дНГЛц, що викликало з ці- Ринок цинкової руди в Ав-
платні українські нагаярчі консервативної і ліберальної пар- 18010 BrPIUKa * В передодні своєї ппбіди, на поміч кашталїсто- ну п положеня Перед війною стралїї мала в своїх руках не-'

Г* тії завсїгди тикали пальцем українським робітникам, що се кам- 8,1 приходить < кі*б, « траіікаюм, який своєю під.чо*« [юботою зво- уПрава цїлої держави, в якій ред війною німецька ■ фірма
дндати Англійці або Євреї. Чому не поставлять “нашого”, ка- д||ть на НІЩ0 всю ^°1ЮТЬ®У страйкуючою [юбітішка А чейже жило около" 500 мілїонів лю- Мертон. Підчас війни Австра-

1 зали вони. 1 наслідком того намовляли вони українських ро- злишним буде тут наводити, що означає страйк для [Юбітника. д||й на пят;д частині цілої зе- лїя освободилась від сеї
І- бітників голосувати на консервативного або ліберального кан- Вія означає, гатод дія вето і йоте сілі Нін означає позбавлені. млу буЛа в Лондоні. Домінїі і фірми і забрала її важну

дидата. Тепер з раменн Робітничої Партії кандидує вже Укра-|Р°^*ТЮІІ:а^ його сім і иимешкаии, бо єс.ти не компанія, в ко- кольону, доставляли Англії всї( промислову галузь в свої влас- і 
І їнець. А ломимо того “Укр. Голос" вже виступає проти панди- ТР®1 він пріцвчшв, а з котрою тепер бо|ють ся, викине його Ужін сирівці-для переробленя. Таке ні руки. І Австралія утворила.
І датурн т. Поповича і підготовляє грунт під кандидатуру дру *0,в 1 ДІТЬМИ аа вулицю, то викине його домовласник за неза-1то господарство англійської собі власну торговельну фльо-

гого українського кандидата з раменн буржуазної прогреснв- влачеиє ренту. Бо підчас страйку робітник не має чим ввжн-1 імперії могло само собі ви- ту, яку по части закупила в 
і иоі партії. Біда тільки, що нема кому виставити ту кандида- ; ви™ своїх дїтпй. а не то вже [м ит платити. Одним словом,| ВНстарчити. І з сеї то причини Злучених Державах, по части 

туру, а в редакції “Укр. Голосу"' кільком ланкам самим се зр©, страйк се гатод. хатод і нужда для робітничої « їхї. Ve по- g пропагував Чемберлейн ідею сама вибудувала в своїх влас- 
бити якось не пасує. В кождім разі, якби появнв ся в Війні •'•И'йиі клоби, вцзшіця, а часами і карабінові кулі для само | закдещі охоронних цел для- них майстернях, 
пегу український кандидат з. раменн капіталістичної прогре го страйкуючого робітника. І в таку вайкритнчнійшу і най цілої імперії. Сильне упромнеіовлене ан-

ї партії, то він кандидував би виключно на те, іцоби роз-. тнжшу хвилю боротьби робітника м своє істнованє приходить Англія не побоювалась пов- глїйських домінїй вияснює по
бити голоси українських робітників і не допустити до вибору ** сцену є кебі т рай колом, як найвірнїйшпн наймит кашталїста 
тов. Поповича. Про се може посвідчити і той факт, що чоловік. 1 найзавзятїйшнй ворог <-гі»йкуючого робітника 
ви якого кандидатуру підготовляє грунт “Український Го- * *
дос” і який можливо за кілька днів зявить ся на публичній арені *
як кандидат, — сей чоловік виразно заявив недавно на прмлюд-

зібраню (де говорило ся про його кандидатуру), що укра- вах, доно-ять, що страйкуючі майиерн убили окаю 40 страйко-
■ких голосів в Вінніпегу не є достаточне число, щоби ви- -донів, спроваджених компанією для зломаня маннерсіжопо ; ти, була регулятором їх цін.
- українського шк-та і він не вірить, щоби Українець міг страйку в тій місцевості!. і Курси лондонської біржі були

Страйк майнері* в Злучених Державах і західній Канаді міродафіі на цілому світі, 
і підуть до виборчої урни при над- розпочав ся 1. цвітия с. р„ тобто близько 3 місяці тому назад. І ~ '

ХАРКІВ. 1. червня. Вчера 
ських прнстаний зросло зі 100 прибув до Харкова дипльома- 
перед війною на 161 в 1919 р. тичний представник Нїмеччи- 
1 т- я- ни на Україні. Його приймали

І в Індії, котра в імперіялїс- головний секретар народного 
тичній війні доставляла Англії комісаріату для заграничних 
амуніцію, авта, аероплани і справ, представник народного 
мундури, збільшено торго- комісаріату заграничної тор- 
вельну фльоту майже в двоє, говлї і уповажнений Нїмеччи- 

В південній Африці, яка в ни для справ репатріяції.
імперіалістичній війні Англії; -----------
віддавала подібні у слуги, як 
Індія і Канада, збільшилась —

1

ЦІННА КНИЖКА.
Кождий український ро
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау
кового твору Юлія Ліп- 

перта п. н.

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.
Книжка обнимае 400 сто
рін друку більшого фор
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо

ву переклав П. Дятлів. 
Ціна сеї книжки $2-50.
Замовлене посилайте на 

слідуючу адресу:

станя власної буржуазії в ан- части англійську крізу збуту 
глїйських домініях, бо BOHaf та показує рівночасно, що по- 
оланувала цілий світовий ри- ворот до первісних відносин 
нок сирівців, а тим самим неможливий. В передкапіта- 
вплнаала і на самі ціни сирів- лїстичнмх краях продавсь про- 
цїв, вона, можна навіть сказа- числові вироби за дорогі ці

ни. Ко.тьоиїяльні краї являють 
ся теж знаменитим місцем, для 
інвестицій капіталу і забезпе-

_ ____ „____Р Щ___ В Однак паковане англійсько- ' чують буржуазії пануючих:
Зорганізовані майнері держать ся солідарно, не дивлячись на Го капіталу над домінїямн і і країв великі прибутки. Се го-

N
J. Boychuk

Телеграми з Геррін, в стейтї Нлниой, в Злучених Держа-
& Toronto, Ont., 

або на адресу:
Ukrainian Labor Barra 

Cor. Prttehard â BcOregor 
WIHinPEO, МАВ

Ce повинні запамятати собі всі ті українські
в Вінніпегу,
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Сторона 3.

am з Совітською Росією і „У- будуть одночасно з ти* і w-рез охоту обминути 6е зсором-, 
країною, що в не ножна далі ступо* революції в Болгарії, і ну політику грабіжництва, ne-] 
заставатись а ізоляції, що у-|£о така яознака не може реводжену руками Союзної
держане чужоземної армії ви- 3«итмсьбез одночасного змщ-]Репараційно, Ком,сії. Але сей; комусь в Польщі гово-ї Наслідки прийшли Поль-

Lob.to.koi Державі, та вважати лише пита-1 Рит< * * світі країни, де ськнй суд, що в час виїмково.
йем може одного року му-1 31 комуністичну діяльність не ] то стану все таки старав ся зла- * 
сить відбути ся теж одночас-1 каРаі0ТЬ • кождий має право гіднити свої виступи, стан те- 
но , з виутрішною переміною °Рнзнати с* до «омуиїстичвої пер острим орудем проти ро- 
політичної форми з монархії паРтП* то вж м>сить приняти. бгтничопо руху. Так повстало 
на републнку се Я|1 казк>- в Польщі відбув дивне становите. Серед ціл-

3 Одним словом, болгарське1 ся пеРеІІД «А Царського ре» ком мирного розвою робітни- 
правнтельство танцює на леді, і ЖІ"У ^Р63 Диктатуру німець- чого руху, що хвилево цілком 
котрий кождого моменту мо-: ІІОЇ ок>паціі Д° незалежної де- у нормальній формі розвнваеть 
же провадитись і потопити мо-' "ОкРа™чноі републики так не ся і рідше приходить.до бур- 
нархічяйй трон помітно, що ніхто не відчув нї-|днвих' ударів, в часі, коли

1 якої ріжнмцїг

"СКНЬНА РШ" ПРОТИ гонтничот иш.Г-

НІ ПЕРЕДОДНІ та І БОЛГАРІЇ,
ГЛВ» "У «в hi

врннглївська армія, з котрої 
16.000 душ озброєно — се за
гроза Болгарії, коли сама во
на фактичної армії майже не 
має. Але коди для одної ча
стини болгарського населеня 
сей стан дуже неприємний і на
віть нестерпучий, to для мо
нархістів він єдино можливий; 
через більшу певність, монар- 
хістичноі підпори ТрОНУ 
ря Бориса сей. стан стає деко
му навіть дуже бажаний. Але

V зростам комплексу союзних 
чи прихильних до Росії дер
жав. До того союза мусить 
і Болгарія удатись під пресі- 
єю обєктнвн^х обставин і еко
номічної доконечяостн. 
зміна орієнтації відбудеть ся 
не тільки через домаганя ро
бітничої кляси. котра стоїть
ПІД ВПЛИВОМ КОМУНІСТИЧНОЇ
партії, але також і через бажа
не знайти вихід з притоки і че-

Нсма сумніву, що Болгарія, 
як і всякі буржуазна держава, 
мас свій інтерес в боротьбі з 
радянською державою, але ще 

сумніватись, шо

Малі вкою напри
влад є Болгарія, не притяга
ють уваги так, ви великі дер
жави Але се не заперечує 

того, що тоді в таких
відбувають ся такі по- її інтерес в тій справі не дорів

нює заінтересоваяостя Руму
нії. яка тремтить за Бесарабію, 
або Польща, що тремтить за 
Білорусь" і Галичину, 

досить Коли-ж Болгарія сама не по
чуває такого пекучого інтере»

моїо.

важні події, ям потім стають
зерном, з котрого виростають

явища
В низці придунлйських дер

жав Болгарія - займав 
. видначне місце. В тій низці ми 
-адпю -час ЮгпгііВіи ГіеаА- 
ю. Угорщину. Румунію і на
віть Австрію. В сих країнах 
розкидані нині десятки тисяч 
салдатіа. козаків, селян, що їх 
колись Враигель і Деиїкіи мо
білізували за часів війни з ра
дянською владою, і в сих же

ца- і страйковий рух в порівнаню 
до воєнного часу ослаб і но
сить чисто економічний харак-

(Кінець буде.) І
Не лисиця, що керманичі 

( державної влади в Польщі від 
Йчвеу -до-чвеу відчувають живу ТЯМИШ*» .
І потребу виняткового стану. По фесійних провідників такі за

суди. які були рідкістю підчас 
війни у звичайних судах.

Наведемо кілька засудів в 
послїдиих місяцях: Родзень і: 
Мінцер у Львові за комуністич
ну агітацію одержали перший 
4 роки, другий 11 місяців. Сту
дентка в Лодзі Вархівкер за 
приналежність до комуністич
ної партії чотири роки тюрми. 
Юрій Рндигер в Лодзі за агі
таційне літ тюрми. Ьарчик в 
Лодзї за агітацію 3 роки. Ра- 
біновнч півтора року. Вінці З 
роки. Редактор робітничої га
зети у Варшаві Станислав Ан- 
дрейчак 2 роки тюрми. (Подіб
ної кари тюрмою за пересту
плене пресового закону рідко 
знаходимо навіть в царській 
Росії.) Словацький в Лодзі за 
приналежність до партії і при
готоване
ня (?) 7 літ тюрми.

Наведені засуди се маленька 
частйна тих засудів. які запа
ли над комуністами і підозрі
лими.о комунізм людьми у всіх 
судах всіх провінцій. Крім се- 
го йдуть приготована до кіль
кох масових процесів. У Льво
ві сидять від листопада учасми 
ки партійного зїзду. і чекають 
на процес. В Кракові поставле
но перед суд цілий ряд неза
лежних соціалістів, яких обви
нувачують у комунізмі, а в дїй- 
сности одинока їх внна та, що 
вони жадали увільнено полі
тичних ВЯЗІІЇВ.

До признак часу належить і 
те: посла тов. Домбаля, який 
підчас війни у соймі як най- 
острійшими виступами крити
кував, польський імперіалізм, 
тепер в час мира сойм видав 
і його замкнено.

су в утримуванні російської на сьому тлі отсих заплутаних 
Гфмй ж шкодою Ж іііййиго юїйосїїйГ' нарінгтає ' нІ-ЇтнУчіТ' ЯКІ ЗИСКИ ТЯГНЕ МІЖНАРОДНИЙ КІІИТАЛ 

З ГАЛИЦЬКИХ РОБІТНИКИ.
авторітету, то мусить бути я- 
кась сила, яка примушує В ро
бити се всупереч її волї і на 
шкоду її державним інтере
сам Такою сизою якраз і яв
ляєте» ся Антанта, чи то “Со
юзна Репараційна Комісія", до 
складу котрої Входить пред
ставник англійського, франк
ського і італійського прави- 

! тельства. Отож саме ота ко-

кріза. яка можу що хвилини 
вибухнути ре п убл и камською 
революцією. Першими ЛІОНІ - ; 
рами її можуть бути комуністи 1

Селянська буржуазія.

скінченю війни з радянськими 
державами 1921 р. з початком 
місяця мая знесено було фор
мально винятковий стан і вн-

Міжнаролний капітал опу- на лондонських. Гірогодовує і пущено тисячі самочинно ін- 
п., а тав сіткою свойого визиску і дає на люксусове житє цілій ! тернованих політично “підо-

нечі проти даного режіму" ве- «иьиіу частину держав світа орді біржевих і акційних -спе- зрілих . Правительству все та- 
лике _ nf тільки в місті се-'' не днвить ся на ніякі держав* куляитів, а самим власникам ки остали драконські парагра- 
pet робітників] але не менше і'"'’ н' на н'які національні гра- акцій, крім названого 100% фи карного кодексу загрози- 
ссредселянства Найбільшою ницї’-не питае- 3 кого він ви буржуазного зиску, підніс вар-

сисає кров, чи з українського тість акцій, що дає такі дохо- 
чи з польського робітника, ди в кількоро. А борислав- 
У нього одна ціль: виссати ський робітник-творець має за 

і з мозолистих робітничих рук се найнищу платню, якої нема 
як найбільше золота у свої без- деннде в світі. Платню, яка не 
донні кишені. дозволяє йому і його родині

Поміж ріжними звітами бур- умерти з голоду, 00 він пртріб- 
жуазяої торговельної преси по ний капіталістам раб, він. який 

а зооооооо мішено було таку коротку но- дальше має приносити ГОО‘%
зиску. _ -

Є ще друга сторона сеї ко
роткої вістки. Сей саме трест, 
се той бог, до якого молить ся 
дрібна галицька буржуазія. Се 
та сила, яка вкладає в уста 
Лойд Джорджа всякі заяви 
про Східну Галичину. Се той 
пан, якому не хочеть ся опла
чувати польських посіпак і е- 
кономів, бо знайшов других.

країнах ведеть ся невпинну ро
боту для організації сих був
ших вояків у нові армії, які да
ли би потім нові Кадри для 
контрреволюційної армії.

Такі частини порозкидані і місія і являєть ся нині дійсним 
скрізь по Балканах і над Ду- правительством Болгарії, отож 

. маєм і вони-ж саме й дають по- саме вона і наказує болгар- 
ле для ріжномангпшх комбі- ському правительству і пар
на цій білогвардійщини. Ся'бі- ляментови роботи те, що вона 
логвардійськл ватага склада- 
еть ся національно з Україн
ців і Росіян, які де-не-де саа-

і
Г

ти високими карами людям, що 
носять ся з революційними за
тіями. Судове доходженє має 
ту злу сторону, що кождий за- 
суд потребує доказів. Прави- 
тельство сейчас по зиесеню 
виїмкового стану уповажнило 
міністерство судових і внутрі- 
шних справ предложити сей
мовій проект виїмкових ' зако
нів, які-б дозволяли без судо
вого доходженя на неограни- 
чений час замикати комуністів. 
По довгих дискусіях, на за
гальне здивоване, сойм ■Одки
нув проект. Селянські фртії 
бояли ся, щоби всемогучі “ста
рости”, що рекрутують ся тіль
ки.^ поміщицьких кругів, не 
використали тих законів під
час виборів проти них. Так рі
шила ся цілковито реакційна 
партія Вітоса повалити сей 
проект.

Ясно, що се не увільнило 
з кайдан робітничого руху. 
Сонм на внесене націоналістич
ної правиці припоручив прави- 

. тельству строго з цілою силою 
“л р а в а ” виступити проти 
“большевицької аГітаціГ’. Мі
ністерство “справедливости” 
розіслало по сула* велику 
скількість обіжників, які усу
вали дотеперішнє “за ласкаве'1 
прнміненє законів і наказува
ли безоглядну строгість проти 
перевороту.

причиною ТОГО ЯВЛЯЄТЬ СЯ CM- ;
стема видущуваня контрибу- j 
ції, яка ставить перетику на 
кождій тропі (стеж їй) еконо
мічного розвитку селянства. 
Соїрзна Репараційна Комісія 
домагаеть ся, щоб Болгарія за
платила 10,000 000

хоче.
Кожда ' дівчина - типістка 

(диктальографістка). кождий 
софійський міщанин знає,' що 
болгарський уряд пе^іебуває 
не там, де написано: “Міні
стерство Внутрішних Справ" 
і т. д., а там, де сидить ота ко
місія, яка завеїгди показує 
болгарським міністрам на ту 
лінію на папері, де мінїстер має 
підписати своє розпорядженє. 
Болгарією править 
ський палець.

золотих
рять ся, а подекуди сумирно в 
парі йдуть. Є дані, що до та
ких, що працюють рука в ру
ку з вранглівцями належить 
генерал Ґреков, а навіть і Пе
тлюра, як се видно з вісток 
про договір.

Можна'з певністю сказати, 
що ціла ота південно-європей
ська контрреволюція склада
єте» ся на половину з росій
ських салдатів і козаків, а на 
половину з українських. Кіль
кість їьсягає мабуть до ста ти
сяч, коли взяти всі згадані Дер
жави під увагу.

Болгарія являєте ся одним 
із тих осередків, де саме гур
туєте ся частина бувшої вран- 
глївської армії. ■ В особливих 
болгарських умовинах та ча
стина може відіграти не
малу ролю. В Болгарії своєї 
армії майже немає, а тим ча
сом Антанта дозволила вран- 
глївськнм салдатам носити 
зброю. Начальник головного 
штабу, звісний генерал Куте- 
пов, тримає в своїм розпоря
дженні цілі склади зброї і аму
ніції. Тахим чином ми маємо 
свого рода державу в державі.

Антанта наказує.
Яким же то робом сталось 

таке, що Болгарія не ce mue за 
Румунію і не гірше за Польщу 
тримає у себе озброєну армі- 
ю генерала Куте по ва? Чи мо
же Болгарія має якийсь най
більший інтерес в нападі на 
Совітську Росію, а власне на 
Радянську Україну?

левів в сім році,
золотих левів в 1923 р. Реа- таткУ:
лїзація сієї виплати потягне за Англійсько - голяндський на

фтовий трест з закупленого 
! у шведсько - німецької фірми 

закупити потрібні машини ,.“вРа™ Нобель" акційного на
ріжне приладе для піднесеня'Фтового .товариства в Галичи

ні “Королівська нафта Мага- 
іііи" виплатив за минулий рік 
акціонерам того товариства 
100% дивіденди від номіналь
ної вартости, акцій.

собою упадок лева, а се по
збавить селянство можности оружного повстав

вндатности сільського госпо
дарства. Се штовхає країну з 
гори сучасної господарської 
скрути в долину економічного 
занепаду. Неможливість зно
син з Росією обмежує розмах 
промисловости. Класова бо
ротьба робітників з хазяями 
набуває ще острійших форм, 
бо хазяї ідуть наступом. В об
ставинах тої боротьби не раз 
РОЗЛІТАТИСЬ вістки про рево
люцію, Aie певно Болгарія не

антант-

Всї доходи і розходи бол
гарської держави контролю: 
ють антантські експерти. Ко- 
жду леву (болгарський франк) 
обраховано, кожда безрога, 
що становить одну з найбіль
ших богацтв Болгарії, запира
но і відраховуеть ся на виплат 
ту контрибуції , АнтанТЇ Всі 
фінанси, військова справа, за
кордонна політика податки — 
все стоїть під дозором комісії. 
Парлямент видає такі податко
ві закони, які вказують ан
тантські експерти. Отож саме 
й ся політика протегованя 
вранглївцїв вийшла з пальця 
Антанти, котра таким чином 
підготоатяє армію до можли
вого наступу на Україну.

Болгарія дивить ся заздрим <ї 
ком на улюбленицю Антанти 
Австрі*), котра так само сто
їть h ід контролюю антантської 
комісії. Aie котра має протек
тора в лиці Франції. Австрію 
піддержуєть ся для того, щоб 
вона не увійшла в склад Ні
меччини і її не зміцнила. Для 
кождого в Болгарії ясно, що 
наспів і "для неї час відкрити 
двері для торговельних зно-

Вістка коротка, та не корот
ка вона тим борнславським ро
бітникам, що своїми руками 
творили ті проценти, які пішли 
в кишені англійського буржуя 
і який певно не журить ся тим, 
якої національности робітник 
на нього працює. »

які за дешеву плату офірують 
свої у слуги, а саме Петруше- 
вича з його політиками та ди- 
пльоматами. Англійський капі
тал хоче позбути ся невигід- 
іих францусько-американських 
конкурентів, які зі своєї сто
рони тягнуть подібні доходи 

100% дивіденди значить, що і неподільно намагають ся за
панувати на нафтових теренах 
Східної Галичини. Кождий кла
сово свідомий робітник пови
нен питати галицького націо
наліста. в який спосіб “дикта
тор” зі своїми політиками у- 
вільнить бориславського ро
бітника з наукових сітей між
народного капіталу, чи може 

конечного персоналу десятки нотами до Лойд Джорджа, або 
всяких директорів, яких пла- апельованєм до чутя справед- 
тнї стоять в страшнім відно- ливости ситого лондонського 
шеню до робітничої.плати. О- банкира-капіталїста? Чи той 
плачено у формі рент великі робітничий чи селянський син 
проценти всяким “приватним" в таборі на Чехословаччинї або 
масникам теренів. Па яких ви- селянські і робітничі маси в Га- 
добувають нафту. Побільшено личині мають своєю кровю 
закладові капітали. І так той "визволяти" англійські нафто- 
бориславський робітник удер- ві трести від американсько- 
жує на своїх плечах цілий лан- французьких конкурентів? Не 
пух директорів, почавши від велика штука відкривати тіль

ки одну болючу сторону, а дру-

може розпочати тепер рево
люцію, бо для того мабуть по
трібно, щоб та революція по
чалась десь у більшій країні.
Болгарія — се дві наші губер
нії, яких від України відділю® 
румунська держава бояр. Біль
ше є можливості! реиубли- 
канської революції проти ца
ря Бориса. 1 се може що хви
лини статись. Аграрна партія 
зі Стамбулїнським, охоплена 
лйконг червоного робітництва, 
не хилилась під омофори Ан
танти та її годованця царя Бо
риса і се був би неминучий ви
хід. У всякому разі з усіх дер
жав на ВАтканї ся невелика 
країна уявляє собою найспри
ятливіший грунт для рево
люційного вибуху. І перші по
знаки розвалу Антанти або 
зменшеня її впливу в Європі'бориславських, а скінчивши

кождий фунт штерлїнгів, чи 
франк, чи доляр, вложенин в 
акції приніс яласникови без ні
якої жури і клопоту з його сто
рони, без хвилини праці і тру
ду — другий такий самий фунт, 
франк чи доляр. Мало сего, 
вартістю витвореної праці 
робітника оплачено ще крім
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Помилить ся той. хто думає, 

що ті драконські судові мето
ди звертають ся тільки проти 
здеклярованнх комуністів. Во
ни звертають ся проти всяко
го руху цілої робітничої кляси 
і богато про них сказати мо
жуть самі провідники з профе
сійного руху, навіть сопіял па 
тріоти. Союз рільних робіт
ників, хоча його “вичищено" 
від комуністів і передано П.П.
С„ стрічаєть ся як передтїш з 
утисками влади, його відділи 
вічно розвязуеть ся, місцеві 
сходини забороняють ся. Пред- 
сїДателя сего союза, соціял- 
патріота Квапінського,. якому 
недавно легальна часопись без
карно закинула співпрацю з 
політичною поліцією, за ста- 
ранєм всеможних поміщиків 
засуджено на три роки тюрми 
(апеляція ще не вирішена) за 
^підюджуване до.страйку”, а 
його товариша секретаря со
юза Гедика на один рік.

Та се не шкодить П.П.С., яка 
нібито на словах виступає про
ти білого терору на комуністів, 
ділами його підпирати. Впли
вові привідники П.П.С., як 
Квапінський, посол Малїнов- 
ський, предеїдатель союза гір
ників Стапчик, подавали і На
буть ще подають політичній 
поліції “доклади" про комуні
стів. В Кракові часопись П.П.С. 
творить жерело вістий для та- 
мошної “дефензиви". Хто на
званий у тій часописи комуні
стом, може спокійно спакува
ти ся і чекати відвідин поліції.
І хоча тепер не можна так без 
нічого замикати комуністів, як 
було в часах виїмкового стану, 
помагає собі поліція при по
мочі всяких “слідчих арештів". 
Заки прийде до прецесу, мо- - 
же комуніст і пів року проси
діти.

гу ще більш болючу закрива
ти своїм націонАТЇстичним пра
пором.

Велика війна научила вже 
досить міжнародний пролета
рів!. Увільнене працюючих мас 
Східної Галичини принесе сві
това соціяльна революція, тоді 
як зорганізований міжнарод
ний пролетаріят повалить сво
його одинокого ворога: опер
тий на визиску капіталістич
ний устрій.
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пояснювати підупад продукції підчас Радян- допомагає їм, бо головнїйші засоби поживи тичного працедавця, може бути переможена 
ської Републики виключно зменшенєм інтен- розпредїлюють ся по картках і не можуть бу- лище шляхом впертої та довгої, висвітлюючої
зианости праці, а зменшене інтензивности пра- ти одержані за гроші. Підчас диктатури ся суть справи, агітації. Ідеольоґія робітництва
ці — виключно формою праАіїня, як то роб-, справа заострюєть ся надзвичайно сильно. В мусить бути перетворена відповідно до зміне- 
лять клеветники Радянської Републики. Адже наслідок заскорузлостн ідеольогії явилось не- них економічних основ. Се е надзвичайно тяж: 
се є загальновідоме, що продуктивність праці обхідним велике иідвисшенє заробітної платні, кий процес, бо заскорузлість та консерватив- 

Нв 1919 році підупАта надзвичайно сильно у особливо широким масам не кваліфікованого ність ідеольогії знаходить собі — як ми вже 
Переш* П. Хригтюка. всіх країнах, незалежно від форми правлїня, а робітництва, що до того часу оплачувалась вказували на се — підперте в екрномічній дїй-

(Продовжене.) особливо в країнах побіджених у війні. найгірше. Але в парі з сим підвисшенєм гро- сности: в факті істновцря, поруЇЬз ривласнени-
Як тільки бую виконано" основну ооганїза шевого лоход>' 30ВС1М не відбувалось відповід- ми підприємствами, ебтень тисяч приватношіа- 

Тоді видавало ся потрібним представити роботу* «таз же почалась боротьба" зі ного підвисшеня продукції дібр, бо продукція сницьких підприємств, в яких робітник працює
можливо яснійте підупад проекції, щоб Звер- Bj;MobileHe пзбочої днсціїтни і ні висшенг *** почаТКУ Диктатури дуже значно підупала, в старих капіталістичних умовах. Приближно 
иути на се увагу робітництва і спонукати його и іііді^ п а - g безчис енних ста *^еРез се Р'ЖНИІ1Я поміж грошевим доходом можна сказати, іцо в перший рік диктатури біля 
до реформ. Одначе тут же треба вказати «і 1 " .. ‘ і доходом в реальних продуктах, поміж потен- половини промислових робітників залишавть
те, що навіть в часі найбільшого підупаду ма- „ . \ • щяльною покупною силою і тими добрами, я- ся на праці в приватновласницьких ліідприєм-
ли місце також і позібцірт-Лпідбадьорюючі я- ак л 1 nP .1tTaPLb,'a держава m мпж» розпре к- „ дїйсности можна дістати, — є дуже велика, ствах. Само собою розуміеть ся, що зі вста- 
виша. Попере* всього зменшене жтензивно- житє його може біти «п Чим краще переводить ся державне розпреді- ноалєнєм пролетарської мали визиск робітнн-
сти пращ не було загальним. Буди фабрики, кож,ім IW, ленє (дібр), чим досконалійше винищуєте, ся ків у.приватних підприємствах обмежуєте, ся
як, наприклад, фабрика амуніції в Чєлалях. зе- - . .. .. ■ _ ' потайний торг і спекуляція, тим стає тяжше до мінімуме. Висока заробітна платня, корот-

* лізині! завод:)' Діосгійорі і инші, в яких про,- „JJ сво| плоди- робітництвоСНпо ”анз^само РеалІЗУвати П добрах заробіток, що сягає ви- кий робочий день, мала продуктивність праці 
дуктмвність праці зовсім не зменшилась. Крім , ...]’-, ‘ ’ ’ ’ а ще середного, тим менше рбальної корнети — відбирають від працедавця більшу частину
того, В кождій фабриці, на кожлому заводі ктнвностн праці Громадська лумк і'™ (''біт мають робітники від підвисшеня. їхного заро- капіталістичного прибутку. Але форма соці-
істмував що найменше один якийсь відділ, в я- ■ '...... ' ' ' ^ ‘ ‘ кл и- " бітку. А через те, що недостачу в добрах тре- яльних відносин: визискувачі і робітники —

. кому, під впливом групи особливо класово сві- жадногі:і pt>r,ітмнка який би пхблично ви у ба розраховувати на цьлі роки, підвисшенє за- ЗАЛишаєть ся незмінною, а тим самим зберіга- 
домих робітників, продуктивність праці, не зва ,т„ пп!!іуКгиВНГ«"-ти ппm1;^ робітку в грошах може зробити лише дуже еть.ся і рація за старими соціяльно ще доцїль-
жаючи на перехід від акордної платні до часо- кождід фабриці на кождому заводі дебатіва ма-1ий вплив на піднесене інтензивности і про- ними способами робітничої боротьби. А че- 
воі. не тільки не знизилась, але в деяких випад- ' ‘ _____' аи дуктивности праці. Коли маєте ся досягти рез те, даті, що професійні спілки обеднують
іцх иашть підвиєшилась. богатьох фабриках та заводах робітники-мета- шднесеня 'нтензивности пращ і продукті шля- всіх робітників одно, професії, нєзаієжио від

Далі, Аія пояснене підупаду продуктивно- _ -J-” ur. _ хом матеріяльних вигод, то необхідно дати їх того, чи працюють вони у внвласиених чи при-
сти праці треба підкреслити, що 2. мая 1919 ' . „ г„- " ., ‘ ала, Д° аК >’’Д в натурі. В Угорщині виник був плян нагоро- ватних підприємствах; що є можливим перехід
року, коли Радянська Угорщина вперше була н.°' систе“и платн‘ і-вшомійш, робітники хо-

на з боку Ру мунії, з биьшости фабрик тии таки“ ”ино“ ПРИМ>СИТИ Д° бмьш ПР°Д>К" 
щ заводі, було забрано всіх шзєннообовязаних тнюо' пРа“' 1,310 св,до1,‘ Р°б!ТННЧ' маси'
салдатІА так що в підприємствах залишились

Євген Варта.
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джувати індивідуальну додаткову продуктив- з приватних у вивласнені підприємства і тіее 
ність. так само як і додаткову колективну про- versa*); що урядники професійних спілок ма- 
дуктивність цілих підприємств, додаваяем ро- ють інтерес в тім, щоби і надалі зберегти про- 

Одначе тут необхідно підкреслити, над чим бітникам до звичайної платні частин одежі чи фесійні спілки як організації призначені для 
менш цінні робочі сили та неповні робо- ми СПИНАТИСЬ вже в третім розділі, що підвне- люксусових річий. Але здійснити сього лляну боротьби: — через все се здійснене ідеольо-

чі групи. Нарешті по мірі, того, як продовжу- шене заробітку через акордну працю має для вже не довело ся. гічного-переродженя робітництва являєте» ся
ісь далі блкокала, відчувалась асе острів- робітників підчас диктатури иншс значіне. ніж Всьому єству пролетарської диктатури від- надзвичайно тяжким зааданем. Се ще раз го- правительству всі сі змаганя 
недостача патмва снрівціА машин і знЬря- в нормальному, не знесиленому капіталістично- повідає більше инший шлях Створеня нової ворить за необхідність найдалї йдучого, пов- 11 Jvfь даремно- Віиив комунї-

дуже утруднювало правильну продук- му устрою, при якому всякий грошевий дохід пролетарської дисціпліни та піднесена інтен- ного виАіасненА та за як найшвидше переве- етичної партії росте иевдержи-
цію Робітиики, котрі примушені постійно бо- може бути без. жадної перешкоди перство ре- зи мости праці — шлях вживаня геольогічних денє його. мо а соціял-патріотизм розкла-
ятмсь, що не внетарчить якогось матеріАіу і ний в реАіьие добро. Вже підчас воєнної ка- засобів: звертане до почутя робітничої солі---------------- дасть ся. Утиски мають тільки

— —- безробітними, психійно пітаіїстичноі господарки робітники, борючись дарности, постійна агітація. Заскорузда ідео- 
ї праці Отже ми не за підвисшенє робітничої платні вказували на льогія мас, котра примушує робітників вваже

не сміємо те, що грошеве підвисшенє платні не богацько ти державу або комуну за звичайно капітали:-

Але на перекір польському

один наслідок, шо деякі боево 
настроєні елементи виступили

*) Vite vena — і навпаки»
(Дальше буде.)

і•до
(Докінчене ма 4. стороні.)
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ПОШУКУЮ" себто перемо брата ÿ? ——— 
Гаврила Симеяюка, і села Рогіз мої, .. - _
поеті Чернівці, Буковина. 1917 року 
пе|*6ував в Ню Броизвік. Хто би ЛЄКШЯ! 
про песо знав або він сан хай зголо-

ЛЄКЦІЯ!

Заходом віниїпегського від
ділу секції женіцин-робітниць 
при Укр. Роб. Домі відбудеть 
ся в середу 28. червня о гол. 

œ 8-ій вечером декція на тему
“ПАРТІЯ І КЛЯСИ"

сита ся иа адресу:
Iwan Gawriletz

726 Victoria Ave. 
Regina, Sa.sk.(52)

ПОШУКУЮ свого брата Грииька 
Кузенкн, а села Залуча, повіт Син
тин, Галичина. Мннувшого рову пе
ребував в Вінніпегу і околиця. Хтоб 
про него знав або вія сам, прошу аго- 
лосити ся па поиизшу адресу:

P. Kuzenko

Лекцію виголосить т. Н. Гу- 
цалюк.

Товаришки робітниці! На
стала хвиля, коли женшини- 
робітниці почали інтересува
ти ся робітничим рухом та 
розвивати ся на просвітнім і 

ПОШУКУЮ свого брата Геордіа 1 організаційнім ПОЛІ. З ТОЮ ці- j 
Mapiyuy з села Вашковеш., Букоаи лию жіночий ВІДДІЛ секції 
не Псредше перебував в "P»»™- '^„.ро^иць у строює в

Р. О. Box 8. 
Dalroy, Alta.(52)

’и.м^“ГиГиівйГ^X у*ф- Ро6 Д°»й ко*Доі середи;

ротне брате відозви ся, бо сарава ва- ЛЄКЦІІ, на ЯКІ Запрошує ВСІХ 
жна. Ота» хто про кета знав би вбо женщин-робітниць. 
він свм^ моловсь*.: Тож не Забудьте, товариш-

248—25th Ave North Ea*t ки’ ПРИЙТИ » середу вечером 
Calgary, Alta. 51) 28. червня до Укр. Роб Дому,

Увага, робітники » 1er КклдоиаиІ
Заходом відділу Укр. Роб. Дому в 

1er Килдонан відбудеть са в пятницю 
ЗО. червня о годині 8-ій вечером лек
ції на тему

-ЄДИНИЙ ПРОЛЕТАРСЬКИЙ 
ФРОНТ".

Лекцію виголосить т. Н Гуцалюк. 
Запрошу en са всіх робітників і ро
бітниць ' прибути акнайчисленнійик.
так ак тема дуже цікава і на уасї.

Завад.

Товариство ім. Івана Франка' 
в 1er Селкірк у строює в неді
лю, 9. липня на східнім боці 
Ред-рнверу напроти міста Сел
кірк

ВК/ІИЧАВИЙ ПІКНІК.
Програма пікніку дуже бога- 

та. Свій буфет — смачні пере
куски і холодні напитки. Буде 
пригравати українська орке
стре з Вінніпегу.

(Вразї непогоди пікнік від
будеть ся в тім самім місци на 
слідуючу неділю.)

Ніхто з живих не остае ся 
в дома, йдемо всі громадно на 
пікнік гарно забавитись.

Пікніковий Комітет.

ПІКНІК! ПІКНІК!

ПОВІДОМЛЕНЕ.

Повідомляєть СЯ всіх членів 
Відділу Укр. Роб. Дому в( 
Транскона, Май., що кварталь
ні збори Відділу Укр. Роб. До
му відбудуть ся в пятницю дня 
9-го липня, о 8. год. вечером. 
На порядку дня є много важ
них справ до лолагодженя, 
длятого кождого члена е обо- 
вязком явити ся на означений 
час.

х Заряд.

Транскона! ПОЗІР!

Заходом Женсько - Робітни
чої Організації відбудеть ся в 
суботу, 1. липня, о год. 7.30 
вечером в Сомервнл Гали 

ВЕЛИЧАВА ЗАБАВА.

Просимо українських і про- 
чих робітників і робітниць'при 
бути якнайчислеинїйше.

Вступ за тикетами.
Рівно ж повідомляєть ся, що 

в неділю, 2. липня, о год. 2. по
полудня відбудеть ся в Мел- 
рос-Галї

МАСОВИЙ МІТ1НГ 
в справі будови нового дому 

в Транскона.
На мітінґу буде промовляти 

т. Н. Гуцалюк з Вінніпегу і тран 
еконські товариші. Приходіть 
якнайчислеинїйше..

Спільний Комітет.

де будете мати нагоду довіда
тись щц є партія, а що кляси.

Комітет.

Кожднй класово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

The WORKER
Офіціальний орган Робіт

ничої Партії Канади.
Передплата на рік вино
сить 52.00, на піврік $1.00.

Зашліть передплату таки 
ще нині!Ш:

Адреса:
Тгвтог Maguire, Boom 321,

7» Adelaide St. *.,
Toronto, Ont.

HB -Укреіисмгі Робітничі Вісти”!

У*» Роб Лін.ДАЛЬШІ ЖЕРЛИ НА ПОМІЧ ГОЩУКИМ 
НА РАДІШІМ УКРАЇНІ. я Сдсиі>>) Ні 

“Постує"* Те*

і

•АНО В КАНАДІ НА СЮ ЦІЛЬ М22ШДОТЕПЕР *»
Тепер на будуємо вже 

рам 24x40 і 18 с м буде 
сподіємо ся 

му. Лін Body

Дальші жертая на поміч голодуючим України надіслали на
Радянській Україні вруки Комітету Помочі Голодуючим зі Сасвхту

м готівку, ют

В. Перунне в Вест Форт В*л;ям, Онт. (дохід з пікні- тслв хвору збіжх.В
$176.66

60.00
ку, устроеного 18 червня) . бо У

К. П Г. на Р. У. у Форт Внліям, Онт.................... ................
Укр. Робітничий Дім в Ріджжйиа, Саск. ............................
Укр. Роб. Товариство в Вегревил, Алта ............................
Ф. Шкомат • Снднсй. H. С. (з розіграний скрипки,

подарованої тож. В. Римом) .........................................
І. Лупул » Тмбер, Алта. (збірка на весілю) ......
Внгндь Пурюг.д Ріджайаа, Саск. . .. ..
М. Мажар а Сеялек, Саск. .......................... ................................
fl Лмпоанч » Порт Неанл, Б. К. .................................... ....
С, Чабан в Кардіф, Алта. (за роздані числа "Т У") ..
Д. Пжзарнна а Порт Неанл, Б. К. ............................ ...............
М. Гнатчук в Еспанола, Онт. (збірка при розх “Г.У.")
Олекса Делійський в Ranfurly, Alta. ....................................

Послїдннй раз було покеітоаано .................. ..

75.00 всімСе все.
прошу помістити п Укр39.55

М Вістах*, таж се видасть охо
та але12.75

11.85
Ш

сен ІІ за
У-Р.Д Зввхв- 

ж cien та спжжгіст*
ю цілого Сі
ш-штЛчш
між ьспам5.00 а

5.00
сію найбільше гальмують стремлїж

3.00
3.00
2.64 ■швів "Укр. Роб. Вістей" і бекаю хїп-
1.00 moi бужуччкнм, котра

де, «сім ми будемо до всі стреміти і 
за неї бороти ся

$8.823.81

З товариським привітом.
$8.229.25 С Кулик.

За Комітет Помочі Голодуючим 
на Радянській Україні,

Д. Лобай, секретар.,

Се і е причина мого задовжеі СІ.ПОСМЕРТНА ЗГАДКА. застаноелжйтс моєї на- 
Ню Тороето, Онт. сеансі. Я мешкаю на краю Едмоито- 

З великим жалем оповіщаємо про *> ““ "*ими робітниками, котрі не 
смерть дорогого нам товариша Іва- передплачують німих часописи» і 
на Зімака, секретара нюіороитон- нїтосо не читають. Єсан-б “Укр. 
сквото кіддїлу У.С.РП.К. Р»6 Вісти' перестми а<т мене прн-

Смерть т. L Зімака постигла тажко то ■ о"” 6" “ю»
і несподівано. Покійний працював »а»"8 »и пролетарського духа і сві- 
в Ню Торонто в Рнйн Гаваї, де зі- *«**«™. Я думаю щиро. « би то 
ста» убитий ЛЬОКОМОТИКОЮ ДНЯ 6. СПОВНИТИ СВІЙ обовязок і відновити

жита т. 1. Зіпак був ширим партій
ним робітником пролетарського ру
ху. В послівну міиуту L Зімак пере- будучиість 
дав свої послі дні слова як слідує:
“Товариші, похороніть мене по про- 
лстарськм. Прощайте”.

ТМБЕР, АЛТА.ФОРТ ВИДИМА ОНТ. 

З Форт t

Заводом місцевих' трох товариств: 
Тов. Заа. Січ з Вест Форт. Тов. Ро
бітничий Дім з Форт Вмлієм І Той. ім. 
І. Франка з Порт Артур. відбув са

відбуло са в неділю 
11-го червні с. р. у т. Івана Кнрилю- 
ка І т-вн Домни Куровської т. L Лу
пул приг адав присушим за братів, се
стер і їх дїтий, «ні боріть са з голо
дом на Радянській Україні, та завивав 
IX. щоби помогли їм перебороти той 
голод Присутні віл кликнули ся і зло
жили $12-00, котрі посилаю на руки 
Комітету Помочі Голодуючим на Ра
дянській Україні і Вінніпегу

Імена жертводавців, що зложили 
свої датки на поміч голодуючим на 
Радянській Україні:

По $200; Іван Кирнлюк.
По $1-00: Т. Лрсн енецький, М. Тка

чук, L Лупул. П. Кізема, Н. Лмнтрюк, 
С Берлад.

По М н.: В Бачннс ькнй.
По 50 д: І. БоЖда, І Шурв. В. Раз- 

вальський, І. Міхадїчан.
По 25 д: І. Паскал, L Кошнїрюк, L 

Лупул, d Кару зо, П. Заміський.
По 15 ал П. Паскал.
Разом $1200.
Оплачено 15 ц. за пересилку. Осту 

до висилки $11.85.
Всім жертводавцям складаю щиру 

подяку, що не забувають за товари
шів. які здобувають правду і волю 
дія всіх'робітників цілого світа.

З товариським привітом.

На весілю.

ма цента
Кінчу писати і остаюсь за крашу

смільний пікнік в неділю, 18-го чер-
в с р в Морфідь Парку, з якого чи
стий дохід був призначений на поміч 
голодуючим м* Радянській Україні. Андрій JÏOHvp.

Погода я вданої неділі була досить 
• арка, то і на пікніку явилось досить 

число робітників і робітниць, 
Ціль сето піди риєм-

Покійний товариш школи не и*д- В 44 ч. “У.Р.В." з 3. червня, зайшла, 
помилка в оокеігованю " жертв на 
сплату довгу У.Р.Д. зложених в Форт 

вив но похудни На похорон прибу- францес Онт Замість Т. Мітран - 
ло около 1.000 робітників ріжних на
ціонал ьностмА. На похороні промов
ляли бесідники в українській і ан
глійській мовах. Англійські товари-

І мовляв ся від партійної роботи. По
хорон покійного відбув сі 10. червні арозуиіві 

стяв І своє класове завдане зі ладом 
терплячих ВІД голоду товаришів бор
ців ва крашу долю робітників ціло
го світа, ари йшли щоб своєю присут
ності, і своєю маленькою але щирою 
жертвою доповнити страхаючим від 
голоду брат їм -1 ожаришам по долі * 
Радянських Републиклх.

було поквітовано Т. лМотрон.

ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ.
ші несли червоний прапор з написа
ми “Робітнича Партія Канади” і 
“Пролетарі всіх країв, єднайте се”.

Покійний т. походив з Галичини, з 
села Кододпвкн, пов Спалат і числив 
28 літ жита.

Спи, дорогий товаришу, нехай то
бі буде земля пером. Товариші в Ню

Смокилеець, Смоки ЛейКч Алта. —
Допнеь про іГорчі і дівчата до дру
ку не надасть ся.

В. КХ, Барвік, Алта — Допись її 
н. '“Дещо з кольонїї Варвік до дру
ку не надасть ся. Ми віримо, що там 
є досить попів і муншайників,

_ шкода для такого дрантя місця в ро
Торонто затримають по тобі найкра- бітиичід так як Ваша до

— пнсь дуже довга.

Чистого доходу і пікніку було 
$176.65, оку то суму вислано через ру
ки Місцевій V Ком. Помочі Голодук> 

Радянській Україні до Цен- 
тральиосо Комітету в Вінніпегу.

I
чим

aie

Всім тостам, екі взяли участь в пік
ніку І «сім товаришам І товаришкам. 
які причинили ся своєю працею і тру
дом до згаданого пікніку складає пік- 
міковий комітет щиру подяку.

За ппогікояий комітет,
В. Перуияк, секретар.

Н. Котурбаш. 
секретар ЕУС-РЛ-К.

Ю. Варяниця. Монтреал, Кве. —
Про те, чи тепер йдуть дощі в Росії 

Імена жертводавців, котрі зложили * m Україні • чи е там вигляди на у- 
тов. Івана ми не маємо докладних ві-

, домости». Ті віжомости, які ми мали 
про стан погоди на Україні і Росії, 
ми містили в минувши* числах "Укр. 
Роб. Віспій" п. н. "Засівна кампанія 
на УкраїнГ'. Ті вісти відносять ся до 
місяця цвітне і до початку мая. Після 
загальних відомостнй нема надїї на

свої жертви на похорон 
Зімака:І Лупул.
Т. Багряніле ькнй
Сіюсь ....................
Романович ............
Н. Котурбаш ........
О. Миколюя 
Садовий .........
й. Мінько ............
X. Дрелл ..............
Т. Вільчямський . 
Каламайський
Висловський ........
Н. Нагорни* 
Ннко.тайчук 
М. Лісовий .
Капський..............
В. Вештарт ..........
Краецькнй .............
Ф. Рибулак ......
О. Владика ......
А. Фсдик ..............
Кориївський .....
Ф. Цунмамь ........
Я. Сеньков ...........
Н. Столярський .
И Савчу к ............
Хркнтясьхн*
Козуб .....................
М. Вільчинський
Двірничу* ............
Семенюк ...............
М. Михайлов .... 
А. Губчак
Зу лак .......................
Гуков .....................
А Вестарт ..........
Н Маклрснко ...
Н Бурав ..............
Я Урасик ............
П. К ос цюк ...........
И. Мштуриий .... 
С Цуцмань ..і.. 
Г. Василенько .
Я. Пу липок .........
П. Клїменко ........
М. Гватюк ..........

SSSL

$500
5.00
500

НАДІСЛАНЕ з голоду гинуть, а офіцнри беруть 
добрі гроші Робітники тут протес
тують і всі кажуть, що зроблять іде 
один переворот Виглядає, цю Чехи 
мають ревублнку. Jo Французи ма
ють їх репубдмяу. Ваш лист, в кот
рім ви писали про робітничу єдність, 
в прочитав одному чеському робіт
никові!, то він не знав де мене діти. 
Бо тут робітник тяжко бідує. Коли 
скажеш йому, що ти є пролетар, то 
він і сорочку з себе скине а поможе. 
В Міловіцах є артилерійський екзецір- 
пляц. де вчать стріляти. Має 10 ква
дратових кільометріи. Тепер Фран
цузи кунують той пляц, а шо довко
ла були села, то вони сплатили 7 мі-

. 500
5.00
5.00 великий урожай, як також через 

брак насїия і живого та мертвого ін- 
вентару, сето року зюжливі є недо- 
еїви навіть в порівианю до минув- 
шого дову. Радяньскі газети з 10— 
12 мав пишуть, шо сподіють ся се- 
редносо урожаю. Все зависить від то
го, чи були дощ: в мак) і черпни, про 
шо ми не маємо ще відомостнй.

ЛИСТ З ЧЕХОСЛОВАЧЧИНИ. 5.00
500T. І. Нотатянчук, в Форт Внліям.
500 

. 4 00
првслая нам до поміщені лист, який
яін отримав від свого товариша, шо 
перебуває в таборах Чехослоааччи- 
ии. Подаємо лист в уривках. Імсин 

- автора не подаємо з відомих причин.
"Дорогий Товаришу.
Я тепер вже не коло кони*, а ко

ло мотора. Гоню мотором воду до 
табору, в якім містить ся дві дивізії. 

" Волів би в мости шини на колійовій 
дорозі, бо там роблять иа години, * 
я під б години рамку до 9. вечеря не 
маю вільного часу. Проклинаю сам 
себе, і не один Туги та* навідуєте ся. 
Робота велика, а платня мала. Допо
мог* ми ніякої т^гт не дістаємо. Мож
ливо. що дістають ті, шо е я брига
ді в Юзефоеі.. Вн знаєте, шо голод
ному пеоаи тяжко вирвати кістку в 
зубів. Я тепер водню адрес на сот
ню. За Петлюру можете писати, пю 
хочете, « за рабівника, Петру шевнча. 
то пишіть так. щоби ніхто не зро
зумів. тобто хваліть йото, в в бу
ду знати, як розуміти Минув- 
■ного місяця сотня* переловив тут 
одного, що отримав газети з Амери
ки чи з Канади ма адресу через шпи
таль. його сейчяс же арештували і 
тапер ведеть ся слідство. Відтак сот
им* яіиюі до стаційної команди, а

3.00
2.00
200
200
200
2.00....

ОПОВІЩЕНЬ.......  2.00
200 Беперде*. Алта.

.......  200 Огскм повідомляєть ся всіх членів 
Укр. Роб. Дому в Беверлей, Алта, 
що заряд згаданого товариства скли
кає на день 25 липня надзвичайні збо
ри членів Укр. Роб. Дому. Є дуже 
важні справи до порітеня. а то: ви
бір тростісів, провірене дївльности за
ряду і справа дальшої дїяльности то
вариства Початок о годині 8.30 ве
чером. Обовязком е всіх членів при
бути на час.

2.00
ліярдів за ті села, щоби збільшити 
плац Тепер будуть вигонити людий 
з семи сіл, а Французи спровадять 
«оді,свої •великі канони і будуть 
вчити стріляти. ■

200
200

..... 2 .00
2.00

Чеські робітники 1.75
стремлять до злупи з робітниками 
иншнх Країв. В ЧсхЯ люди не мо
жуть вже . витримати На все великі 
податки: маєш в хаті більше вікон

1.50
1.00
100
1.00

— плати, за кожде овочеве дерево
— плати. Зарібки тут бідні. Чеський 
робітник має на годину 3 короні, 
тобто має за чотири годині те, шо 
ви в Канаді маєте ва годину. А кільо 
жигнімо хліба коштує 7* корон, кі
льо цукру 7 хор. 50 сет., сотка з рам
ки 8 корон, а иііюрін 20 корон.

Я книжок і часописий ще не отри
мав, а ак отримаю, то напишу. Тим 
часом, оставайтесь здорові, проле- 

Б. П.

.... 1.00 
100 
1.00 
1.00

.... 100
1.00

.... їло
1.00

.... їло
100

----  їло
.... 1.00 
.... їло 
.... їло
___ їло
.... 100 
.... їло
___  1.00
.... їло 
. . їло 
.... їло 
___  1.00

Н. Дорошенко, секретар.

УВАГА! ПІКНІК В МЕДИСИН 
ГЕТ, АЛТА.

Товариші і товаришки в Ме- 
днсин Гет і околиці!

Робітниче товарирж^ “Єд
ність” устроюс в суботу, 1-го 
липня с. р.

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК

піхтам видано чеський приказ, що прікіно не сміє ткати н* побічні адре
си, тільки на сотню. І і того часу як 
прийде лист з Канади або з Амери
ки. то кличуть до канцелярії 
та і двох свідків, а па почту

Какао, Саск. А вечером того самого дня 
у строює забаву.

Хто хоче забавитись на сві-

иреса- 
Йде сот- Дорога Редакціє'

Дуже мені не хотілось відстати від X.і два свідки І так при свідках
Іиншнх товаришів в червонім міс винрозпечатують кожднй ласт з Канади жім воздусї і провести весело 

вільні хвилі в кругу знакомих, 
той повинен прибути на сей 
пікнік, а певно не пожалує. На 
пікніку будуть смачні переку
ски і зимні напитки. В разі не
погоди, то відбудеть ся там, 
де мали попере дно і яке то мі
сце вам, товариші знане.

На пікніку буде взято фото
графії, перше з дїтий, а від
так з дорослих. Також відбу
деть ся розіграно гарних і ко
рисних річий. Весь дохід з пік
ніку призначений на Укр. Роб. 
Дім т-ва “Єдність” в Медиснн 
Гет. Приходіть товариші як- 
найчисленнїйше

М. Весна ...................
Я. Ермма .....................
Т. Лішак .................
Н. Чеглей ■:.................
А Фуштей .............
Л Борщеве ькнй 
Я. Козлове ькнй ....

маю "Укр Роб. Вістий" Я не хочу 
бути жовніром вибувати із рядів сві-

і Америки і читають. »
Ви пишете, вю в Канаді буржуазія 

смееть es з тнз. котрі ходили з» ню 
Так само І тут. Я бачу як

Домні пролетарів-вовків. Я фариер,
* сімейний Мннувшого рову 

град і посуха. Але а
та
навістив 1Л0

я Чехах зі котрі воювати а Росії. ІЛ0есе гаки сором» ся 
ю їх вам в простім акті, бо шкода 
5ц. (бо ід

$-’ 00 і посида-аеркуджь мирті інвалідами, а п ........ 1.00
..... 1.00
...............50
........... J0
............. А0

) па “постал-нот ".
кіль- 8 ^ .............Бажав бм в поділити ся з“СИЛЬНА РУКА" ПРОТИ РО

БІТНИЧОЇ КЛЯСИ.
Я. Перчянськнй ....
X Швиткий ......... .
М. Лорош .........

кома с.ювамм щю те. про що в 
рік тому мазях Писав а тоді про 
“Острів Темноти" в сім "культурнім"
Слскачсвамі.

50(Продовжене і 5 сторони.)
Всімто (в Сотигдейл) вс

з П.П.С, приступають замість
ДО комуністів. ДО НОВОЇ партії подимать на інжиі секти і 

. “незалежних соціядїстів". Але 
краківський процес показав о- 
лозиційиим елементам, що To

ll. Котурбаш.

здирають з всі в 
41 доларів тоді, вв самі сі сект* 
сують між собою. Просив в тоді від

с восіб TBCS-

Товармшу Редактор!

го полїпшеня свого рола “без- Заряд.
” немає. Так стара*ть юргіиїтцвта ррйВвям цю в до того.

цілорічну пе-А тепер хочуСЯ правительство 
ЮЗНЦІЮ проти

еро те. о 
за той час. т. «.

с. р ми

в ПОВІДОМЛЕНЕ.решту на "У кр Роб. Вктя". Трио рода С Подаю до відома своїм приятелям*в рік. Дми 12 борю оя зроки я ;| що моя нова адреса слі-
12 осіб і su року,

на і дуюАа:>1 ся За зі 8. Zara
4Є0 Port William Road

Port Arthur, Oat.

58 SO муж- й мета 1K »
I і без аеи-: (52)» 1

, ... . А, .. . 4v.il. . .

В СВІДОМОСТИ НАША СИЛА!
ЧИТАЙТЕ І ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНОВІЙШІ КНИЖ

КИ В РЕДАКЦІЇ “УКР. РОБ. ВІСТИЙ”:
Історія Культури ........
Азбука комунізму ,.
Держава і революція 
Без язика (оповідане)
Цілих до влади ..........
Нарис передісторичних подій ............................
Фікція нації І національної независимости ... .36
Програма комуністів ...........................................
Як повстала наша земля і який буде П кінець .25

• Боги ..........................................................  ..........
Фабричні розговори про економію..................
Світова революція .............. .................................
Маркс І Еенгельс про диктатуру пролетаріату .20
Марксізм І Дарвінізм ................................................ 20
Земля обітоваиа ..................................................
Як повстав світ .....................................................
Перший Буквар Комуніста ..................... ...........
Розбийте кайдани ............................................
Як фермер може дістати весь плід своєї праці .15
Розмова про фізику ...........................................
Основні засади комунізму .................................
Комуністичний маніфест .............. ..........
Комунізм І кооперація .......................................
Про походжене людини .....................................
Промова иа суді.......... ........................................
Двоногий .............................................................
Економічні основи амер. демократизму ........
Введене в національну економію .....................
Революційні пісні .................................................
Як Галичан втягнули в контрреволюцію .......
Що таке радам, вдасть І як вона оужуеть ся .. 
Провідники революційного руху на Україні
Париська Комуна .................................................
Чому позичали віру .............................................
Боротьба за істноване .......................................
Третий Інтернаціонал І його Історичне зиачіне .05
Диктатура пролетаріяту ......................
Хто такі комуністи І чого вони хочуть
Церква І радянська вдасть .................
Конституція Радянської України »...
Межи людиною та машиною..............
Нова політика Совітської Росі!..........
Завдана Спілки Комун. Молодїжи ........
Піп Памкрат і тітка Домна........................
На чиїм боці справедливість....................
Перед будею (драма в 4-ох діях) ..........
В кігтях розпусти (драма в 5-ох діях) .
Ми і вони (народна драма в двох діях) .
Самопалка (картина в 2-ох діях)
Базар (драма в 4-ох діях) ........................
Мандрівник (драматичний ескіз в одній дц) .. 
Гайвороне (драма в 3-ох діях)
Страйкер (драматичний образ)
Журнал “Голос Праці" ч. 1.
Журнал “Наш Стяг” ч. З...........
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Замовленії разом з грішми посилайте на адресу:

Ukrainian Labor News
Cor. Pritchard * McGregor Sts., — — Winnipeg, Men.

НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ!
діточок І дорослих людні з

посухою губерній Радянської У-
с голодовок) смертю І кличуть до

о
Вони, ою терпіли І терплять, то проливали

свою кров, шо відлавали своє жито за велике діло
освободжеия робочого люду;
І видають великі жертви за вашу робітничу справу, 

кістками будують підвалини
ждуть aU нас помочі Ісвітлого для насткитж, —

Нехай же не заучить іх клич!
Нехай иеагамючим голосом нагадує він асе нам 

про наш обоняюк!
На поміч страхаючим товаришам!
Безпереривиу поміч несім їм, доки голод буде 

грозити їм смертю!
ВЕСЬ ЧАС, ПРИ КОЖДІЙ НАГОДІ СКЛАДАЙ

МО ФОНД НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯН
СЬКІЙ УКРАЇНІ І ПОСИЛАЙМО ДО КОМІТЕТУ ПО
МОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ 
В ВІННІПЕГУ. Звитим фонд сей негайно віженла- 
СТЬ ся до Праги, на руки офіціального представника 
Радянської України, два закупна конечних средств 
для голодуючих.

Гроші посилайте і за ресітовнни книжечками та 
поясненими звертайте ся на адресу:

Famine Relief Committee for Soviet Ukraine
Ukrainian Labor Temple

COR PRITCHARD A McOREOOR STB , WINNIPEG, MAH.

КОЖДНЙ РОБІТНИК І ФАРМЕР, КОЖДА РОБІТНИЦЯ 
І ФАРМЕРКА ПОВИННІ ЧИТАТИ

„ГОЛОС ПРАЦІ
люду,

який містить статі про робітничий і фермерський рух, 
популврні статі з ріжних галузнй науки, оповідана, вір
ші, огляд важнійшнх світових подій так з робітничого 
руху, як і всяких иншнх, які мають своє значіне а відно- 
шеню до робітничого руху, словом — матеріал цікавий 

і вартісний для працюючих мас

Перше число, богате змістом, можна одержати 
і—- за над клянем 25 ц.

Передплата ма “Голос Примі" ми ph IMS; иа 
піврік $1-25. Ціна поодинокого числа 25 в.

Передплату належить посилати на адресу:

THE VOICE OF LABOR
ОЖЖАППА* LABOR TEMPLE,

Cor. Pritchard A McGregor SU , Winnipeg, Man., Canada.
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